
2023/2024 
KRONIKA ŠKOLY  

1 



Zahájení školního 
roku 2023/2024 

2 



Kritéria pro 4. kolo 
přijímacího řízení 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-
prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434 

 
 
 
 

3 

https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434
https://ssto-havirov.cz/media/d/6/Kriteria-pro-4kolo-prijimaciho-rizeni.pdf?v=1693840434


    Vážení rodiče, 

 

 srdečně Vás zveme na informativní 
schůzky žáků 1. ročníků, které se 
uskuteční v kmenových učebnách 
ve středu 13. září 2023 od 16:00 
hodin. 

 Budete mít možnost získat 
průběžné i aktuální organizační 
informace a seznámíte se 
s dokumenty školy. 

 Těšíme se na setkání. 

 

 Mgr. Renáta Ságlová 

   zástupce ředitele školy 

 

DOTAČNÍ PROGRAM BEZPLATNÉ 
STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH PRO 1. 
POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023-
2024 
(Projekt Moravskoslezského kraje 
"Potravinová pomoc dětem v 
sociální nouzi z prostředků OPZ+ v 
Moravskoslezském kraji" 
financovaný z Operačního programu 
Zaměstnanost plus, specifický cíl – 
Materiální pomoc nejchudším 
osobám – Bezplatná strava ve 
školách). 
 
V případě zájmu o bezplatné 
stravování, žádáme zainteresované 
studenty, aby odevzdali paní 
vedoucí kuchyně (p. Glacová) níže 
uvedené podklady: 
více: 
https://ssto-
havirov.cz/aktuality/bezplatne-
stravovani-ve-skolach-2023-2024 
 

4 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/bezplatne-stravovani-ve-skolach-2023-2024


 SŠTO LIDICKÁ VYSÍLÁ DO BOJE 
SVOU NADĚJI! 

 Již podruhé měla Česká republika 
své zastoupení na neoficiálním 
mistrovství Evropy mladých 
obkladačů. Tentokrát se nekonalo v 
Německu, ale ve Švýcarském 
centru odborného vzdělávání v 
Dagmersellenu poblíž Luzernu. 
Českou republiku zastupoval učitel 
odborného výcviku p. Matěj 
Šablatura ze Střední školy 
technických oborů Havířov a Václav 
Kůs z RAKO servisu. 

 Viz článek. ZDE! 

 

KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ 
  
„Kurz společenského tance a společenského chování“ pro 
žáky SŠTO probíhá od září do prosince 2023 ve Společenském 
domě Reneta v Havířově. Touto aktivitou zapojujeme žáky do 
smysluplných volnočasových aktivit na území města 
Havířova, které mají dlouhodobý efekt. Taneční kurz vede 
učitelka tance Mgr. Lenka Roiková z taneční školy Flodur. 
ZAČÍNÁME!                         
Taneční kurz bude zahájen 27. 09. 2023 v 18 hodin. 
Společenský tanec, přednášky o společenském chování, 
praktické ukázky dovedností a soutěže jsou náplní 13 večerů. 
Na prodloužené a závěrečné lekci společenského tance 
a chování si žáci ověří získané taneční dovednosti a návyky 
společenského chování a zásady společenského vystupování 
v reálném prostředí s pedagogy a rodičovskou veřejností.  
Informace najdete v přiloženém odkazu -
 https://www.flodur.cz/ 
  
Mgr. Simona Lenčová, Mgr. Iveta Sládková 
V Havířově 14. 09. 2023 
 

https://ssto-havirov.cz/media/2/f/SABLATURA.pdf?v=1694431271
https://ssto-havirov.cz/media/2/f/SABLATURA.pdf?v=1694431271
https://ssto-havirov.cz/media/2/f/SABLATURA.pdf?v=1694431271
https://www.flodur.cz/


SPOLEČNOST HILTI SE STALA 
PARTNEREM  NAŠÍ ŠKOLY 

 Zástupci společnosti Hilti ČR spol. s r.o. nám 
13. září 2023 předali nářadí, které budeme 
používat v rámci cvičných prací na odborném 
výcviku. 

 Naše škola s touto  společností uzavřela 
rámcovou smlouvu. Na základě této smlouvy 
nám firma  dodala za symbolickou cenu 
funkční repasované nářadí. Jedná se o vrtací 
a sbíjecí kladiva, vrtačky, pily apod. 

 Během předávání 86 kusů položek se 
uskutečnila přednáška společnosti Hilti ČR 
spol. s r.o., kde nám zástupce firmy, pan 
Balvín, představil sortiment firmy a možnosti 
další spolupráce. 

 Za podporu odborného výcviku děkujeme. 

 

 Ing. Igor Třaska, zástupce ředitele pro 
odborný výcvik 

 

 



 



 



LIEBHERR ON TOUR – NAŠI STROJNÍCI NEZAHÁLELI  

 Ve čtvrtek 14. září se vybraní žáci druhého a třetího ročníku oboru Strojník 
silničních strojů zúčastnili akce Liebherr on Tour, která se konala v lomu Výkleky u 
Olomouce.  

 Této akce se kromě naší školy zúčastnili i žáci ze Zábřehu na Moravě a Olomouce. 

 Program byl rozdělen do tří částí. Nejprve proběhla prezentace firmy LIEBHERR, 
následovala komentovaná prohlídka stavebních strojů. Postupně se představili 
nakladače, kolová a pásová rypadla, dozer – rýhovač a následoval nejnovější typ 
kloubového dempru.  

 Po představení strojů si je žáci pod vedením zkušeného personálu na jednotlivých 
stanovištích vyzkoušeli. Jejich výkon byl velice kladně hodnocen odbornými a 
vedoucími pracovníky poboček Ostravy a Olomouce.  

 Cílem této akce bylo nejen představit firmu a její činnost, ale také navázat 
spolupráci se školami, které by měli zájem své žáky umístit na praxi 
ve firmě LIEBHERR v pobočkách Ostrava, Olomouc a Brno. 

 Vybraní žáci svým aktivním přístupem a šikovností naši školu skvěle 
reprezentovali. Děkujeme. 

 Ing. Miroslava Blokšová, učitelka odborných předmětů  

 



 



 PODZIMNÍ SRDÍČKOVÉ DNY NA 
SŠTO 

 Naše škola se letos zapojí do akce 
s názvem Podzimní srdíčkové dny, 
jejíž výtěžek poputuje na pomoc 
handicapovaným dětem.  

 Tato akce, pořádaná 
organizací Život dětem, bude u nás 
ve škole probíhat ve dnech 18. – 
22. září 2023, kdy můžete 
handicapované podpořit 
libovolnou částkou nebo 
zakoupením dárkového předmětu. 

 Děkujeme za vaši podporu a 
pomoc. 

 Mgr. Marta Mendřec, Ing. 
Dominika Križanová, vyučující 
odborných předmětů 

 



 

 

„SPOLEČNÁ ODPOVĚDNOST ZA BUDOUCNOST EVROPY” 

  Žáci nástavbového studia reprezentovali naši školu na víkendovém setkání studentů EPAS škol v 
programu „Demokracie v praxi“ v Mikulově ve dnech 13. - 15. října 2023. Setkání studentů českých a 
slovenských škol bylo organizováno ve spolupráci s Kanceláří Evropského parlamentu v České republice a 
na Slovensku v rámci programu „Vyslanecké školy Evropského parlamentu". 

 Během akademie se žáci účastnili seberozvojových workshopů na téma argumentace, využití a rizika umělé 
inteligence a nebezpečí dezinformací. Nabyté zkušenosti využili pro aktivní tvorbu komunikačních strategií 
na daná témata. Součástí víkendového programu byla debata s europoslankyní Markétou Gregorovou a 
slovenským europoslancem Ivanem Štefancem. 

 Studenti Vojtěch Bernatík, Natálie Schmiedová, Richard Kališ a Jitka Čurillová, která je zároveň naší 
reprezentantkou sítě Euroučňů pro rok 2023, budou sdílet nově získané informace společně se svými 
spolužáky v rámci výuky, kde se budou zamýšlet nad rozvojem kritického myšlení, mediální gramotností a 
významem umělé inteligence. 

  Během setkání žáci obdrželi certifikáty o aktivní účasti na programu česko-slovenské akademie 
„Demokracie v praxi“. 

  V Havířově 16. 10. 2023 

                           

 Mgr. Simona Lenčová, Mgr. Andrea Obracajová 

 



 



 



 



TRUHLÁŘI NA VELETRHU WOODTEC V BRNĚ 

 

 Žáci naší školy oboru Truhlář se zúčastnili veletrhu Woodtec, který se 
konal po šestileté přestávce. Tento veletrh je zaměřen na vše, co 
potřebují ti, kteří pracují v dřevařském průmyslu. 

 Žáci si zde prohlédli a vyzkoušeli nejnovější stroje a nástroje potřebné k 
opracování dřeva. Nejvíce je zaujaly CNC stroje a moderní grafické 
programy pro navrhování dřevěných konstrukcí. Obdivovali zde i roboty, 
které nahrazují těžkou fyzickou práci. 

 Žáci byli z veletrhu nadšeni, odnesli si spoustu nových poznatků, 
propagačních materiálů a už se těší na další podobné akce, které jim 
zpestří teoretickou výuku. 

 Ing. Tomáš Peter, učitel odborných předmětů 

 



 



 



 

 

PROJEKT EDUGRANT VE SŠTO HAVÍŘOV 

 Naše škola získala grant na zakoupení moderních vyučovacích pomůcek z 
programu EDUGrant. Realizaci tohoto projektu předcházela 
návštěva EDUbusu a EDUteamu v naší škole, která byla spojena s prezentací 
moderních digitálních pomůcek pro žáky i učitele. 

 Škole byla dodána sada učebních pomůcek přesně podle našich požadavků a její 
bezplatné zapůjčení na jeden rok. Pokud se škole v tomto školním roce podaří splnit i 
další podmínku - pomůcky řádně a smysluplně využívat a realizovat ukázkovou 
hodinu, která bude zveřejněna na webu www.edugrant.cz jako příklad dobré praxe, 
budou škole pomůcky přenechány za symbolickou cenu. 

 Školní projekt s názvem "Školní CNC gravírky a frézy v SŠTO Havířov" se zaměřuje 
na podporu žáků formou praktického využívání číslicově řízených a 
programovatelných učebních pomůcek - fréz a gravírek. 

 Žáci si tak budou moci již během teoretické přípravy ve škole ověřit správnost svých 
projektů a postupů, zkusit si práci na menších CNC strojích a prakticky ihned vidět 
výsledky své práce i finální výrobky. Pomůcky budou sloužit primárně při výuce 
teoretických předmětů oborů Truhlář, Autotronik, Karosář a Klempíř. 

 Podrobné informace o celém projektu naleznete zde:  

https://ssto-havirov.cz/projekty 

 

 Ing. Martin Fišer, koordinátor ICT 

 

 

http://www.edugrant.cz/
https://ssto-havirov.cz/projekty
https://ssto-havirov.cz/projekty
https://ssto-havirov.cz/projekty


ADAPTAČNÍ PROGRAMY 

  „JSME NA JEDNÉ LODI“ 

 Cílem programu „Adaptační kurzy“ pro žáky 1. ročníků je umožnit žákům 
v bezpečném prostředí vzájemné poznání, budování a upevňování  pozitivních 
vztahů mezi žáky a tím posilovat zdravé klima ve třídě. 

 Ve spolupráci s lektory Centra prevence Havířov jsme si připravili pro žáky všech 
oborů 1. ročníků programy zaměřené na utváření zdravých vztahů v třídním 
kolektivu. Během měsíce října 2023 se žáci společně s třídními učiteli poznávají a 
pracují s tématy tolerance, zodpovědností a  spolupráce. 

 Všem prvním ročníkům 

 přejeme hodně školních úspěchů a dostatek sil k překonávání překážek! 

 

  V Havířově 18. 10. 2023                           Mgr. Simona Lenčová, Mgr. Iveta Sládková 

 



 



 



 



SBÍRKA POTRAVINOVÉ POMOCI 
NA SŠTO HAVÍŘOV 2023 

 Již po osmé se naše škola 
zapojila do Krajské sbírky 
potravinové pomoci, kterou 
pořádá Krajský úřad MSK ve 
spolupráci s Potravinovou 
bankou Ostrava. 

 Více  se dozvíte v prezentaci 
níže. 

 

 RNDr. Jana Nováková  

 

 Potravinová sbírka SŠTO 2023 

 

PODĚKOVÁNÍ ŠKOLE POTRAVINOVÁ SBÍRKA 2023 
Vážená paní  Nováková,  
 dovolte mi, abych touto cestou poděkovala Vám, Vašemu 
kolektivu a studentům  za zapojení se do Krajské sbírky 
potravinové pomoci, která se každoročně koná při příležitosti 
Mezinárodního dne za vymýcení chudoby. Velice si vážíme toho, 
že nejste lhostejní k lidem v těžkých životních situacích různého 
druhu a že i díky Vaší pomoci můžeme realizovat poslání 
potravinové banky - pomáhat s odstraňováním chudoby a hladu, 
pomáhat lidem v nouzi, ale také podporovat solidaritu ve 
společnosti. Výtěžek potravinové sbírky ve Vaší organizaci bude 
předán přímo lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, kdy 
předání bude prostřednictvím charitativní organizace, která je 
řádným členem Potravinové banky v Ostravě, z. s. . 
 Rádi bychom Vám spolu s poděkováním za potraviny předali také 
certifikát, který Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu. Vážíme si 
Vaší angažovanosti a vstřícnosti a budeme se těšit na případnou 
další spolupráci. 
 Jsem s úctou 
Sabina Keprdová 
ředitelka Potravinové banky v Ostravě, z.s. 

 

https://ssto-havirov.cz/media/d/1/Krajska-sbirka-potravin-2023.pdf?v=1697699838


 



OSLAVME SPOLEČNĚ HALLOWEEN VE ŠKOLE 

 

 Blíží se oblíbený den roku, kdy se můžeme ponořit do světa záhad a strašidelných 
bytostí. 

 Letos v naší škole máme připravenou akci, která navodí tu správnou atmosféru. 

 Připojte se k nám a soutěžte jako třída o nejlepší fotografii v kostýmech. Sdílejte 
svou třídní fotku na Instagramu s hashtagem #HalloweenVeSkole. Třída, která 
bude mít nejvíce 💙bude oceněna. 

 Tuto akci jsme pro vás připravili, abychom zažili školní den jinak. 

 Upozorňujeme žáky, že celá akce bude probíhat v souladu se Školním řádem. 
Platí pro úsek teoretické výuky. 

 Těšíme se na vás a na vaše kostýmy. 

 





LIDICKÁ SI UDRŽELA PRVNÍ MÍSTO V HAVÍŘOVSKÉ LIZE STŘEDNÍCH ŠKOL 

 V rámci Havířovské ligy středních škol se uskutečnil další turnaj, tentokrát v 
házené. Turnaj pořádala naše škola v prostorách sportovní haly Slávie. 

 Celkem se sportovního turnaje zúčastnilo pět havířovských středních škol. Náš 
tým odehrál čtyři zápasy. Zvítězili jsme nad SŠP Sýkorova a Gymnáziem 
Studentská. V celkovém žebříčku se tým naší školy umístil na třetím místě. 
Stále vedeme v celkové tabulce HLSŠ. 

 Našim sportovcům děkujeme za reprezentaci školy a dobrý výsledek a přejeme 
mnoho úspěchů v dalších disciplínách. 

 

 Mgr. Pavel Zupko, učitel tělesné výchovy 

 

 Projekt je finančně podporován statutárním městem Havířov  

 



 



 



 HOSPODÁŘSKÁ KOMORA OCENILA NAŠE ABSOLVENTY 
 Hospodářská komora každoročně oceňuje nejlepší absolventy středních odborných škol a nejlepší autory 

Samostatných odborných prací. Slavnostní ceremoniál se odehrává za přítomnosti předních představitelů 
Hospodářské komory, zástupců MŠMT a MPO, firem a zapojených škol. 

 V říjnu tohoto roku byla předána ocenění nejlepším absolventům středního odborného vzdělání. 

 Mezi nejlepšími absolventy středních odborných škol byli i naši žáci: 

 Instalatér – Václav Trnka, Zedníci – Adam Hodermarský, Adam Dobrovolský a Matyáš Kuchař. 

 V kategorii nejlepší autor Samostatné odborné práce jsme zaznamenali obrovský úspěch v podání dvou 
našich absolventů Jakuba Czyže a Tomáše Vébra oboru Truhlář, kteří se umístili na prvním a druhém místě. 

 Naší škole bylo předáno Čestné uznání Hospodářské komory České republiky za vysokou úroveň odborné 
přípravy absolventů ve školním roce 2022/2023. 

 Cílem akce je zvýšit u žáků zájem o studium na středních odborných školách. Zároveň tím Hospodářská 
komora podporuje české podnikatele v získávání nových kvalifikovaných zaměstnanců a řemeslné cechy 
a asociace ve spolupráci se školami. 

 Děkuji našim absolventům, ale také učitelům, kteří žáky připravovali a předávali jim své vědomosti a 
zkušenosti. 

 Mgr. Renáta Ságlová, zástupce ředitele 

 



 



 



SPOLEČNĚ JSME OSLAVILI HALLOWEEN 

 

 V úterý žáci i učitelé zažili školní den jinak. Celý den byl plný strašidelných kostýmů 
a masek, dobré nálady a soutěže o nejlepší  halloweenskou fotografii. 

 Nakonec se vítězem instagramové soutěže stala třída 3. AS, kdy jejich fotka 
v maskách získala nejvíce hlasů a odnesli si tak výhru a diplom. 

 Děkujeme žákům i učitelům za účast a gratulujeme třídě 3. AS k vítězství. 

 

 Těšíme se na další společné akce. 

  Mgr. Lenka Krokoszová, Mgr. Václav Čapek, učitelé všeobecných předmětů 

 

 
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023 

 

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/spolecne-jsme-oslavili-halloween-2023










EXKURZE ENERGIE KOLEM NÁS 

  Žáci oborů Instalatér a Kominík navštívili exkurzi s názvem Energie kolem nás, kterou 
pořádala  VŠB – TU Ostrava. 

 Během dopoledne se žáci seznámili s různými druhy energií, se kterými se člověk ve svém 
životě setkává. Jednalo se o energii mechanickou, elektrickou, magnetickou, chemickou a 
záření. Vzápětí si žáci všechny druhy energií prakticky vyzkoušeli pomocí využití speciálních 
aplikací.   

 Žáci si vyzkoušeli: 

 vytvoření elektrického proudu a spuštění digitálních hodinek 

 důkaz, že voda dokáže téct i proti gravitaci 

 měření radioaktivity 

 ověřování síly podtlaku 

 vyrábění elektrického proudu pomocí magnetu a cívky 

 aplikaci solární energie do praxe 

 levitaci magnetu – magnetický vzduchový polštář – princip fungování moderní dopravy 

  Exkurze byla skvělá, žáci si hravou formou zdokonalili své znalosti a rozšířili své 
vědomosti  o další množství informací. 

  Ing. Lukáš Kolúch, učitel odborných předmětů 
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023 

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/exkurze-energie-kolem-nas-2023


 



 



NAŠI ŽÁCI V CENTRU 3D TISKU PROTOLAB 

 

  Vybraní žáci tříd 1. IK a 2. IK navštívili špičkové technologické centrum 3D tisku 
Protolab. 

 Toto centrum se nachází v areálu kampusu VŠB-TU Ostrava. Náplní exkurze bylo 
seznámení se s moderními aditivními technologiemi. 

 Žákům byly na začátku představeny různé typy 3D technologií. Žáci zhlédli a 
vyzkoušeli si vzorky vyrobené těmito technologiemi. Následovala návštěva 
jednotlivých pracovišť, kde si prohlédli moderní stroje a jejich použití v praxi. 

 Exkurze byla pro žáky přínosná, rozšířili si své znalosti v oblasti 3D tisku a 
nejnovějších moderních technologií, které následně uplatní v hodinách IT i 
praktickém životě. 

  Ing. Lukáš Staněk, učitel odborných předmětů 

 



 



 



PIŠQWORKY  

 pIšQworky jsou týmová soutěž pro 
všechny středoškoláky v oblíbené 
hře pišqworky. Soutěž pořádá už 
od roku 2008 studentský spolek 
Student Cyber Games. 

 Hlavním cílem projektu pIšQworky 
je vzbudit v mladých lidech zdravou 
soutěživost a podpořit jejich 
sebevědomí, logické uvažování i 
týmového ducha. 

 

 PaedDr. Iveta Unzeitigová 

 

 PIšQworky 2023 

 

KDYŽ LIDICKÁ TANČÍ 
 
Žáci naší školy předvedli své taneční dovednosti 
na prodloužené Kurzu společenského tance a 
chování ve Společenském domě Reneta 
v Havířově. 
Společně s ostatními žáky havířovských 
středních škol si zatím osvojili základní kroky 
jedenácti různých tanců - standardních, 
latinských, národních a moderních. 
Prodlouženou jsme si všichni užili a už se těšíme 
na slavnostní večer závěrečného ukončení 
celého kurzu. 
 
Mgr. Lenka Krokoszová, vyučující všeobecných 
předmětů 

 
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023  
 

 
 

https://ssto-havirov.cz/media/e/3/PISQWORKY-2023.pdf?v=1699252881
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/kdyz-lidicka-tanci-2023


 



 



 



 



MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ EUROUČŇŮ V BRNĚ 

 

  Naše studentka Jitka Čurillová, ambasadorka sítě Euroučňů (EuroApprentice 
Newtwork), se ve dnech 3. - 4. listopadu 2023 zúčastnila česko-rakouského 
setkání v Brně. 

 Během víkendového programu sdíleli mladí lidé z České republiky a Rakouska své 
zkušeností a rozvíjeli praktické dovednosti, které získali během svého zahraničního 
pobytu v projektu Erasmus+. 

 Kromě Jitky se workshopů zúčastnil také náš bývalý student Jiří Pavlík, který je v 
této síti Euroučeň stále aktivní i po ukončení studia a naši školu výborně 
reprezentuje. 

  Děkujeme! 

 

  Mgr. Andrea Obracajová 

 





 

 

 

DNY OTEVEŘENÝCH DVEŘÍ 2023/2024 
  Zveme vás 09. 12. 2023 od 9:00 do 13:00 hodin na den otevřených dveří. Přijďte se podívat, jak to u nás 

vypadá! 

 Těšíme se na Vás přijďte, procvičte, sestrojte, vyzkoušejte, vyrobte a odneste s sebou domů 

  Srdečně zveme všechny zájemce o studium na naší škole 

 Zájemci si budou moci vyzkoušet: 

 MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL (AUTOMECHANIK) 

 Přezouvání a vyvažování pneumatik, ukázka diagnostiky. 

 KAROSÁŘ 

 Nácvik svařování CO2, ukázka opravy autoskel, ukázka oprav plastů, ukázka karosářských oprav. 

 STROJNÍK SILNIČNÍCH STROJŮ 

 Nácvik obsluhy pásového minirýpadla a kolového nakladače. 

 AUTOTRONIK, AUTOELEKTRIKÁŘ 

 Ukázka sériové a paralelní autodiagnostiky, ukázka 3D geometrie, ukázka měření emisí. 

 INSTALATĚR 

 Skládání měděných tvarovek dle vzoru, ukázka pájení měděných trubek, stříhání, svařování a lepení PPR 
plastových rozvodů. 

 KLEMPÍŘ 

 Ukázka ohýbání, stáčení, spojování plechů a výroba jednoduchých výrobků (krabička, píšťalka). 

 ZEDNÍK – OBKLADAČ 

 Ukázka lepení obkladů a dlažby na panelech, řezání a vykružování obkladů a dlažby, skládání keramické 
mozaiky. 

 

 

 

 

 



 KOMINÍK 

 Ukázka komínových systémů a jejich konstrukcí, skládání cvičného komínu + napojování sopouchů, 
ukázka používání inspekční kamery, ukázka měření spalin na spalinové cestě, sestavení a příprava 
kominického pružinového strojku. 

 TESAŘ 

 Ukázka různých tesařských konstrukcí na dřevěných maketách, montáž modelu hrázděné dřevostavby, 
soutěž v natloukání hřebíků 

 TRUHLÁŘ 

 Ukázka truhlářských výrobků, skládání dřevěné stoličky a dřevěného puzzle, vysekání a skládání 3D 
stavebnice modelů parní lokomotivy a motýlka,  

 Svářecí škola 

 Ukázka práce s virtuálním svařovacím trenažérem 

 V učebnách  teoretického vyučování 

 Ukázka programování robotických Sphero koulí, 

 tisk jednoduchý přívěsků na 3D tiskárně,  

 ukázka AI a dalších aplikací na tabletu, 

 práce v programu Tinkercad kreslení 3D a programování na Chromebooku,  

 ukázka laserového gravirování, 

 ukázka topného systému a jeho regulace, vzduchotechniky a vzdálené správy otopného systému, 

 ukázka dřevin, výrobky žáků oboru Truhlář, 

 ukázka výukových panelů automobilové elektroniky a elektronických stavebnic,  

 vyzkoušet motorkový trenažér, 

 ukázka odborné angličtiny a projekty ERASMUS+. 

 

 



EKOLOGICKÉ SOUTĚŽE 

 V měsících září až listopad 2023 proběhl na naší škole již 11. ročník ekologické soutěže: 

 „Problémy životního prostředí (nejen) našeho regionu“ 

 pro žáky zejména 1. ročníků. 

 Záměrem soutěže je formou výtvarného či psaného projevu (PowerPoint, video) upozornit 
na tuto problematiku zejména v předmětech Chemie a ekologie, Občanská nauka a v 
odborných předmětech všech oborů vzdělání ukončených výučním listem a maturitní 
zkouškou. Zdařilé práce nacházejí uplatnění při ozvláštnění výuky a při motivaci žáků 
k účasti na nejrůznějších projektech probíhajících na naší škole. 

 S Chemií a ekologií velice souvisí další ožehavé téma, a to: 

 „Globální problémy lidstva“ 

 což je název taktéž 11. ročníku soutěže s ekologickým zaměřením. Žáci si dle svého zájmu 
mohli ke zpracování vybrat i tuto problematiku. Soutěž v této části probíhala v naprosto 
stejném režimu, co se týká vyhodnocení i dalšího využití ve výuce. 

 Do soutěží bylo posláno celkem 25 projektů, které byly zpracovány v PowerPointu. 

 V příloze naleznete vyhodnocení. 

  Ekologické soutěže 2023-24 - Vyhodnocení 

 RNDr. Jana Nováková 

 

 

https://ssto-havirov.cz/media/e/5/Ekologicke-souteze-2023-24-Vyhodnoceni.pdf?v=1699615240
https://ssto-havirov.cz/media/e/5/Ekologicke-souteze-2023-24-Vyhodnoceni.pdf?v=1699615240
https://ssto-havirov.cz/media/e/5/Ekologicke-souteze-2023-24-Vyhodnoceni.pdf?v=1699615240
https://ssto-havirov.cz/media/e/5/Ekologicke-souteze-2023-24-Vyhodnoceni.pdf?v=1699615240
https://ssto-havirov.cz/media/e/5/Ekologicke-souteze-2023-24-Vyhodnoceni.pdf?v=1699615240
https://ssto-havirov.cz/media/e/5/Ekologicke-souteze-2023-24-Vyhodnoceni.pdf?v=1699615240


Z PRAXE TESAŘŮ 

 Takhle se staví pultová střecha na 
garáži pod dohledem učitele 
odborného výcviku pana Byrtuse. 

 Tesaři se kromě jiného učili i práci  

 s řetězovou dlabačkou. 

 



 



 



Z PRAXE KAROSÁŘŮ 

 

 Na fotkách je vidět, jak to 
vypadá, když se u nás 
opravuje zkorodovaná 
karosérie, kterou jinde 
odmítají opravit. 

 Pánové, klobouk dolů. Tohle 
se Vám povedlo. 

 Ing. Igor Třaska 
zástupce ředitele pro 
odborný výcvik 

 
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-
2023  

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/z-praxe-karosaru-2023


ERASMUS+ NA SLOVENSKU 

 Projekt Erasmus+ v naší škole pokračoval 2týdenním pobytem 10 našich žáků 
oborů Autotronik a Autoelektrikář na Slovensku. 

 Využili jsme možnosti absolvovat stáž ve Střední odborné škole technické v malém 
městě Vráble, nedaleko Nitry. 

 Naši žáci se na pracovištích odborného výcviku seznámili a prakticky si vyzkoušeli 
mnoho činností, a to od laserové geometrie a autodiagnostiky, přes návrh, 
konstrukci a měření elektro obvodů a součástek, programování průmyslových 
robotů, až po práci na CNC obráběcích strojích. Naučili se tak mnoho nového, co 
přímo souvisí nebo navazuje na jejich profesní orientaci. 

 Ve volném čase se věnovali výletům a poznávání okolí. Navštívili nedaleké město 
Nitra, termální koupele Podhájská, absolvovali dvě přátelská utkání ve  fotbale a 
basketbale v místní sportovní hale proti žákům partnerské školy, zúčastnili 
Halloweenské párty a společného odpoledního posezení s žáky SOŠT. 

 Děkujeme tímto našim hostitelům za skvělé přijetí a organizaci a našim žákům za 
vzornou reprezentaci školy. 

 Martin Fišer a Milan Pól  
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023           Video: https://www.youtube.com/watch?v=WhygyQNitlI  

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-na-slovensku-2023
https://www.youtube.com/watch?v=WhygyQNitlI


 



 



 



 

 

 

EUROSCOLA  

 Žáci naší školy dne 30. listopadu 2023 své školní prostředí dočasně vymění za  setkání 
studentů z 27 zemí Evropské unie v EVROPSKÉM  PARLAMENTU ve ŠTRASBURKU.  Žáci 
budou reprezentovat Českou republiku, Moravskoslezský kraj a školu na setkání programu 
Euroscola. 

 Během EUROSCOLY budou mít žáci příležitost  setkat se s významnými osobnostmi 
Evropského parlamentu a ostatními studenty z členských států. Společně budou diskutovat 
nad otázkami Evropské unie, voleb do Evropského parlamentu, otázkami demokracie, 
sociálních sítí, dezinformací a kybernetické bezpečnosti.   

 Cílem setkání je podpořit dialog mezi mladými lidmi. Žáci budou mít možnosti vyjádřit svůj 
vlastní názor a vyzkoušet si jazykové dovednosti. 

 Navštívit Evropský parlament ve Štrasburku jsme získali v rámci ocenění „VYSLANECKÁ 
ŠKOLA“ programu EPAS „Školy – Vyslanci Evropského parlamentu“ 

 Mgr. Simona Lenčová, Mgr. Andrea Obracajová 

 Záznam můžete sledovat 30. 11. 2023 od 10 do 12.30 

hodin https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_202311
30-1000-SPECIAL-EUROSCOLA 

 

https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_20231130-1000-SPECIAL-EUROSCOLA
https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_20231130-1000-SPECIAL-EUROSCOLA
https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_20231130-1000-SPECIAL-EUROSCOLA
https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_20231130-1000-SPECIAL-EUROSCOLA
https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_20231130-1000-SPECIAL-EUROSCOLA
https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_20231130-1000-SPECIAL-EUROSCOLA
https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_20231130-1000-SPECIAL-EUROSCOLA
https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/webstreaming/euroscola_20231130-1000-SPECIAL-EUROSCOLA


 



 



 



ÚSPĚCH SŠTO NA MEZIŠKOLNÍ STUDENTSKÉ KONFERENCI 

 

 Vybraní žáci reprezentovali naši školu na jubilejním desátém ročníku Meziškolní 
studentské konference – „RADA MLADŠÍCH“, která se konala na Krajském úřadě 
v Ostravě. 

 Meziškolní konference je akce na podporu vzdělanosti středoškolské mládeže. 
Žáci se učí prezentovat a obhajovat své názory na aktuální téma před svými 
vrstevníky. 

 Moravskoslezského kola se letos zúčastnilo rekordních patnáct škol s více než 
stovkou přispěvatelů. 

 Andrej Otakar Marek, Jan Jelínek a Richard Kotajny ze třídy 2AT2 si vybrali pro 
svou prezentaci často diskutované téma Dezinformace. Za svůj výstup sklidili 
potlesk a uznání všech přítomných. 

 Děkujeme našim žákům za příkladnou reprezentaci školy. 

 Ing. Lukáš Staněk, učitel odborných předmětů 

 



 



 



 



JEDNÁNÍ KRAJSKÉHO CENTRA CECHU TOPENÁŘŮ A INSTALATÉRŮ ČR 

 

 V úterý 21. listopadu 2023 se na Střední škole řemesel Frýdek – Místek, konalo jednání CTI 
v rámci MSK. 

 Přítomni byli seznámeni s termínem krajského kola soutěže Učeň Instalatér 2024, která se 
uskuteční ve dnech 29. a 30. ledna 2024 na SŠ ve Frýdku Místku. Byly předány informace 
k soutěži  - startovné, svářečské průkazy.  K soutěži  bude zasláno instruktážní video na 
montáž předstěnového WC systému nějakého výrobce, jenž teprve bude na začátku 
soutěže vybrán.  

 Školám byla nabídnuta možnost prezentovat školu na výstavě Infotherma 2024, kde bude 
mít cech svůj stánek. 

 Jednání se účastnil prezident cechu pan Hamrozi, který chce iniciovat schůzky s 
živnostníky a také mimo jiné poukázal na problém, že stavby jako celek pohlcují řemesla 
samotná. 

 Dne 6. prosince 2023 se uskuteční futsalový turnaj  o pohár prezidenta CTI ČR. Družstva 
mají být sestavena z žáků oboru instalatér a případně podle potřeby doplnit žáky z jiných 
oborů. 

 V odezvě na jednání pořádané příspěvkovou organizací CERMAT k závěrečným 
zkouškám,  se očekává na jaře setkání členů krajského centra. 

 PhDr. Mgr. Slavomír Zupko   

 





 



AUTAŘI ZABODOVALI NA SOUTĚŽI MERKUR PERFEKT CHALLENGE V BRNĚ 

 

 

 Naši žáci reprezentovali školu na 10. ročníku soutěže Merkur perFEKT Challenge, kterou 
pořádá Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně. 

 V soutěži se utkalo celkem šedesát týmů z různých typů středních škol celé České republiky. 
Naše škola vyslala do soutěže dva týmy. 

 První tým ve složení Max Mackovčák, Dominik Kacz, Robin Mynarz a Pavel Szmek sestavil a 
naprogramoval robotickou ruku ze stavebnice Merkur a dalších elektrických komponentů. 
Jejich práce byla oceněna bronzovou medailí. 

 Úkolem druhého týmu bylo sestavení modelu stroje na pásovém podvozku, který sledoval 
světelné stopy led pásky. Filip Bilčák, Klára Štěpaníková, Jakub Fikáček a Vendula 
Knyblová obsadili v konkurenci ostatních škol čtvrté místo. 

 Našim žákům děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme k úspěchu. Výsledky našich 
týmů, které předčily i žáky gymnázií a průmyslových škol byly pro nás milým překvapením. 

 Mgr. Kateřina Vašková, Ing. Lukáš Staněk, učitelé odborných předmětů 

 

 



 



 



 



DALŠÍ SKVĚLÁ AKCE S NAŠÍ PARTNERSKOU ŠKOLOU 

 

 V návaznosti na dlouhodobou spolupráci s partnerskou školou Zespół Szkół Nr. 6, Im. 
Króla Jana III Sobieskiego v Jastrzębiu-Zdroju se žáci tentokrát vydali prohlubovat své 
znalosti a dovednosti do Velkého světa techniky, který se nachází v Dolní oblasti Vítkovic. 

 V této interaktivní expozici žáci naplno využili všechny možnosti, které jim exponáty 
přinesli. Společně si vyzkoušeli své znalosti v několika oblastech: Člověk, Vesmír, Energie, 
Světlo, Fauna, Fyzika, Lékařství atd. 

 Spojovacím jazykem celé akce byla čeština. Žáci se navzájem poznávali a navazovali nové 
kontakty. Všichni žáci si toto společné dopoledne velmi užili a jsou rádi, že se seznámili s 
novými vrstevníky. 

 Těšíme se na další společnou akci, která je naplánována na duben, kdy naši žáci pojedou 
navštívit partnerskou školu. 

 

 Projekt byl finančně podporován statutárním městem Havířov. 

 

 Mgr. Lenka Krokoszová, Mgr. Václav Čapek, učitelé všeobecných předmětů 

 

 V Havířově 04. 12. 2023 



 



 



BLÍŽÍ SE VÁNOCE… 

 Je to čas především pro děti. Ale ne všechny je prožijí s rodinou, ne všechny dostanou 
bohatého ježíška a ne všem budou zářit oči štěstím. 

 Některé děti stráví tento čas v nemocnici a jiné zase nemají nikoho. Jsou v dětském 
domově… 

 Kamarádi, spolužáci, proto jsme přišli se skromným nápadem, adresovaným žákům 
naší školy, jak těmto dětem udělat vánoční svátky trochu hezčí a pohladit jim jejich dušičku.  

 Zkusme se chvíli zastavit a popřemýšlet, popovídat si v hodinách občanské nauky, ve kterých 
je nejvhodnější prostor k emocím i k získání dalších informací. 

 Jedná se o dobrovolnou finanční sbírku, která proběhne ve dnech 4. - 15. 12. 2023. Za 
vybrané finanční prostředky budou nakoupeny kreslící potřeby a drobné dárky, které budou 
osobně předány vybranou skupinou žáků těmto zařízením v našem městě, jež jsme 
oslovili: AZYLOVÝ DŮM, DĚTSKÝ DOMOV, NEMOCNICE – dětské oddělení. Jejich zástupci 
byli touto myšlenkou velmi potěšeni. 

 ZKUSME MÍT SRDCE NA PRAVÉM MÍSTĚ.  

 

 Jsme žáci naší školy, také jsme děti a můžeme pomoci jiným dětem.  

 

 GarantI akce: Mgr. Marta Sakalová, Mája Gálová, Jakub Gränzer 

V Havířově 05. 12. 2023 



 



EXKURZE V PŘEČERPÁVACÍ ELEKTRÁRNĚ DALEŠICE A JADERNÉ ELEKTRÁRNĚ 
DUKOVANY 

 

  Žáci oborů Instalatér a Kominík navštívili přečerpávací a jadernou elektrárnu společnosti 
ČEZ. 

 Exkurze začala v Dalešicích, kde se žáci seznámili s fungováním elektrárny ve dvou 
režimech: průtočný a přečerpávací. Procházeli kolem spodní nádrže pod sypanou hrází a 
poté šli do strojovny, kde žáci shlédli proces pracujících Francisových turbín a dalších 
technologických zařízení. 

 Exkurze pokračovala v jaderné elektrárně Dukovany. Prohlídku žáci absolvovali také 
s využitím virtuální reality, která jim dovolila nahlédnout do samotného reaktoru a přenést 
se do výše nad chladící věže. Dále si žáci prohlédli a vyzkoušeli detekční rámy, výrobu 
elektřiny pomocí cyklotrenažéru, vodivost materiálů využívaných v každodenním životě a 
mnoho dalšího. 

 Žáci se během exkurze dozvěděli spoustu zajímavých informací, které jim byly 
zprostředkovány různými formami a metodami. Odnesli si spoustu vědomostí, které dále 
využijí jak v teoretické výuce, tak i v odborném výcviku. 

 

 Ing. Lukáš Kolúch, učitel odborných předmětů 

 V Havířově 07. 12. 2023 

 



 MIKULÁŠ NÁS ODMĚNIL 

 Naše žáky ve středu po příchodu 
do školy čekalo překvapení 
v podobě návštěvy Mikuláše, 
anděla a čerta, kteří všechny 
symbolicky odměnili. 

 Ve škole byla za zvuku koled 
navozena atmosféra blížících se 
vánočních svátků. 

 Přejeme všem krásný a klidný 
adventní čas. 

 Mgr. Lenka Krokoszová, učitelka 
všeobecných předmětů 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



ÚŽASNÝ VÝKON NAŠICH FLORBALISTEK 

 

 Velkým úspěchem našich žákyň skončil prosincový florbalový turnaj dívek, který se konal v 
rámci Havířovské ligy středních škol. 

 V silné konkurenci čtyř havířovských středních škol naše družstvo ve složení Sandra 
Oršulíková, Sabina Čepová, Nikol Latochová, Marie Gálová, Marie Trávničková, Markéta 
Šilingerová, Ivana Plintová, Kristýna Čapková vybojovalo zlato. 

 Tímto vítězstvím jsme si upevnili první místo v celkové tabulce HLSŠ. 

 Našim sportovkyním blahopřejeme  k úžasnému výkonu, děkujeme za skvělou reprezentaci 
školy a přejeme mnoho úspěchů v dalších disciplínách. 

 Mgr. Pavel Zupko, učitel tělesné výchovy 

 V Havířově 12. 12. 2023 

 



 



 



 



VÁNOČNÍ SOUTĚŽ 

 Blíží se Vánoce, pojďme navodit vánoční atmosféru i ve škole! 

 Přijďte do školy v oblečení s vánočním motivem, slaďte se do barev bílé, červené nebo 
zelené, přineste si vánoční doplněk – Santova čepice, vánoční čelenka apod. 

 Připojte se k nám a soutěžte jako jednotlivci o nejlepší vánoční fotografii. 

 Sdílejte svou fotku na Instagramu školy s hashtagem #VanoceVeSkole. Tři fotografie, které 
budou mít nejvíce 💙 budou oceněny. 

 Upozorňujeme žáky, že celá akce bude probíhat v souladu se Školním řádem. Platí pro 
úsek teoretické výuky. Akce nijak nenaruší běžnou výuku. 

 Těšíme se na vás a na vaše vánoční outfity. 

 





BUDOUCÍ PODNIKATELÉ NA BUSINESS DAY 2023 

 

 Žáci nástavbového studia oboru Podnikání se v předvánočním čase zúčastnili již 26. 
ročníku Veletrhu fiktivních firem, který se letos konal pod záštitou Albrechtovy střední 
školy v Českém Těšíně. 

 Žáci na vlastní oči zhlédli průběh založení a samostatné obchodní činnosti fiktivní firmy. 
Promotéři vybraných fiktivních firem nám představili své produkty, včetně prodejních 
katalogů a vzorků. 

 V rámci prezentace fiktivních firem měli naši žáci možnost nahlédnout do 
podnikatelských plánů těchto firem. Získané vědomosti a zkušenosti žáci využijí při tvorbě 
vlastní samostatné práce v rámci výuky na naší škole i v budoucím profesním životě. 

 Mgr. Marta Mendřec, Mgr. Zuzana Válková, vyučující odborných ekonomických 
předmětů 

 V Havířově 14. 12. 2023 

 



 



 



 

ZÁŽITKY Z MNICHOVA 

 

 Zpáteční cesta ze Štrasburku byla obohacena o návštěvu Mnichova, kde žáci navštívili Svět 
BMW a Muzeum vozů BMW. Všichni budoucí „technici“ si zájmem prohlédli nejen vývoj 
vozů BMW v celé jeho historii, ale také techniku, kterou tato firma vyrábí. 

 

 „V BMW Welt jsme viděli aktuální řady modelů BMW  a další značky jako je Rolls-Royce 
a Mini.“ 

 „Do vozů v BMW Welt jsme si mohli sednout a vyzkoušet si je i včetně motocyklů.“ 

 „Unikátním zážitkem byl pro nás ELVIS´BMW 507.“ 
 

 Svět BMW se spolu s muzeem BMW nachází v bezprostřední blízkosti stadionu 
Bayernu v Mnichově, který jsme obdivovali na zpáteční cestě domů.  FC Bayern svým 
fanouškům posílá velmi speciální vánoční pozdravy, neboť Allianz Arenu rozzářil jako 
červený dárek se zlatou mašlí. 

 Poznat historii, přítomnost a budoucnost značky BMW, vidět stadion Bayernu v Mnichově 
byl pro žáky naší školy zážitek, který na nich určitě zanechá stopy. 

 Mgr. Simona Lenčová, Mgr. Andrea Obracajová 

 V Havířově 14. 12. 2023    https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023  

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/zazitky-z-mnichova-2023


 



 



 



ADVENTNÍ ČAS VE ŠTRASBURKU 

 

 Cestou do Evropského parlamentu jsme se v adventním čase zastavili 
na VÁNOČNÍCH TRZÍCH ve ŠTRASBURKU, kde jsme nasáli tu pravou vánoční 
atmosféru a obdivovali hru barev, světel a nápadů francouzských kreativců.  

 A byla to nádhera! 

 Největší a nejznámější vánoční trhy ve Francii jsou trhy v alsaském Štrasburku. 
Vyhlášené gastronomické pochoutky a francouzský ležérní styl se na nich setkává 
s německou pečlivostí a zdobností. Trh před štrasburskou katedrálou Notre-Dame 
se navíc díky více než 400 let staré  tradici řadí k nejstarším a nejkrásnějším 
vánočním trhům v Evropě. 

 Mgr. Simona Lenčová, Mgr. Andrea Obracajová 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

LIDICKÁ V EVROPSKÉM PARLAMENTU VE ŠTRASBURKU 

 

 

 Díky ocenění „VYSLANECKÁ ŠKOLA“ programu EPAS „Školy – Vyslanci Evropského 
parlamentu“ mohli žáci naší školy jako jediní zástupci České republiky 
reprezentovat naši vlast v programu EUROSCOLA v  Evropském parlamentu ve 
Štrasburku. 

 Své školní lavice a židle dočasně vyměnili za křesla evropských poslanců a v průběhu celého dne 30. 

listopadu 2023 společně se studentskými delegacemi dalších zemí Evropy řešili otázky současnosti i 
budoucnosti Evropy a témata aktuálních otázek EU a kybernetické bezpečnosti.  

 Jaká bude budoucnost Evropy a Evropské unie? 

 Můžeme omezit lidská práva, pokud je v sázce naše bezpečnost? 

 Existuje lepší cesta, jak bojovat za naši budoucnost? 

 A podaří se vyřešit problematiku kybernetické bezpečnosti, 

 sociálních sítí a dezinformací? 

 

 



 Na tyto a podobné otázky diskutovalo a své odpovědi hledalo více než pět set středoškolských studentů 
z celé Evropy. Žáci dostali příležitost diskutovat s Marcem Angelem, viceprezidentem EP a Dr. Fabiem Di 
Francem, expertem z Agentury Evropské unie pro kybernetickou bezpečnost. Určitě nikoho nepřekvapí, 
že úředním komunikačním jazykem byla angličtina. 

 Žáci zasedli v jednacím sále Evropského parlamentu, kde se běžně schází a na mezinárodní úrovni jedná 
705 volených europoslanců. Bez ostychu a velmi profesionálně diskutovali v tematických pracovních 
skupinách, v nichž si vyměňovali svá stanoviska na aktuální témata a v roli europoslanců si vyzkoušeli 
obhájit vlastní názory.  

 Významným přínosem pro všechny účastníky bylo především osobní poznání toho, jak funguje jedna z 
nejvýznamnějších institucí Evropské unie. Návštěva Evropského parlamentu se stala pro 24 studentů a 2 
pedagogy naší školy neopakovatelným zážitkem a obrovskou životní zkušeností.  

  Mgr. Simona Lenčová, Mgr. Andrea Obracajová 

 

 
 V Havířově 14. 12. 2023 

 https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023  

https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023
https://ssto-havirov.cz/aktuality/lidicka-v-evropskem-parlamentu-ve-strasburku-2023


 



 



 



PŘÁNÍ ŘEDITELE ŠKOLY 2023 

 Všem žákům, pedagogům a ostatním pracovníkům školy, rovněž také našim partnerům  a 
všem přátelům školy přeji krásné a ničím nerušené vánoční svátky, pevné zdraví a dobrý 
vstup do nového roku. 

 Věřím, že rok 2024 prožijeme klidně a úspěšně. Toto přání zvlášť platí pro žáky závěrečných 
ročníků školy, které čeká maturita a závěrečné zkoušky. Tak, ať to všem vyjde! 

   

 Vážení rodiče, 

 děkujeme Vám, že společně s námi táhnete za jeden provaz i v nelehké době.  

 Přeji Vám, ať prožijete vánoční svátky se svými blízkými naplněni pohodou, klidem, štěstím, 
vzájemným respektem a láskou. Na cestě rokem 2024 Vám přeji hlavně pevné zdraví, 
pohodu a množství úspěšných kroků v osobním i profesním životě.  

 Jaroslav Knopp, ředitel školy 

 V Havířově 19. 12. 2023 



JAK NA PŘIJÍMACÍ POHOVOR ANEB JOB INTERVIEW … 

  

 Jak se připravit na jednu z nejdůležitějších dovedností života – přijímací pohovor do nové 
práce? Na tuto otázku hledali odpověď žáci prvního ročníku oboru Podnikání. 

 Touto cestou je v dnešní besedě provedla pracovnice American Center Mgr. Hana Ficková. 
Žáci se dozvěděli, jak se připravit na pracovní pohovor, co mohou u tohoto pohovoru 
očekávat a na co si dát pozor. Nechyběly ani dobré tipy a osobní zkušenosti. A to vše 
v angličtině! 

 Součástí programu byla i samostatná práce na toto téma a práce ve skupinkách, kdy si žáci 
mohli své nové dovednosti prakticky vyzkoušet. 

 Děkujeme za návštěvu Mgr. Fickové a doufáme, že naše spolupráce s American Center bude 
i nadále pokračovat. 

 

 PaedDr. Dagmar Fárková a Mgr. Andrea Obracajová, vyučující anglického jazyka 

 



 



MÁME SRDCE NA PRAVÉM MÍSTĚ 

 Dne 5. 12. 2023 jsme na našich webových stránkách zveřejnili informaci o nápadu, jak na 
Vánoce udělat radost dětem formou dobrovolné finanční sbírky. 

 Bylo to poprvé. Zkusili jsme to a ono to vyšlo. 

 Vybrali jsme neuvěřitelnou částku 12 328 Kč, kterou jsme rovnoměrně rozdělili a nakoupili 
kreslící potřeby. 

 V úterý 19. 12. 2023 jsme zavítali do Nemocnice (Dětské oddělení - lůžková část), ve středu 
20. 12. 2023 naše cesta vedla do Azylového domu a Dětského domova v Havířově. Tři 
vánoční stromečky a pod nimi kousek našich srdcí – dárečky od nás. 

 Nelze slovy popsat reakce zástupců těchto zařízení a vyjádření úcty k naší škole. 

 Děkujeme všem, kteří se na této dobrovolné finanční sbírce podíleli, všem, kteří podpořili 
tuto myšlenku a pomohli ji realizovat. 

 Stále stojí za to dělat dobré skutky, díky kterým se na světě žije trochu radostněji. 

 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 

 Marta Sakalová, Mario Bortoli, Marek Eliáš, Marie Gálová, Nikolas Goroš, Jakub Gränzer, Jan 
Šenkýř 

  V Havířově 21. 12. 2023 

 



 



 



 



 



ERASMUSPRO STÁŽ ŽÁKŮ VE FIRMÁCH V PORTUGALSKU - ZPRÁVA O POBYTU 
 Projekt: Erasmus+ č. 2023-1-CZ01-KA121-VET-000118532 

 Termín:   17.09. - 16.12.2023 

 Místo: Braga (Portugalsko) 

 Počet účastníků: 2 

 Hlavní cíl a zaměření pracovní stáže: 

 3 měsíční pracovní stáž žáků byla zaměřena na rozvíjení pracovních zkušeností obou účastníků při 
působení ve firmách souvisejících s profilem jednotlivých žáků. Celý pracovní program byl připraven tak, 
aby žáci co nejvíce poznali pracovní prostředí v zahraničních firmách, seznámili se s novými formami a 
metodami práce, naučili se něčemu novému a získali další a nové pracovní zkušenosti. Vedlejším cílem 
stáže je posílení samostatnosti při řešení úkolů, prohloubení odpovědnosti účastníků a zdokonalení se v 
odborném anglickém jazyce. 

 Profil a pracovní zařazení účastníků: 

 žáci třídy 2. KS - obor Karosář: Marcel Podvojský a Kryštof Vlček 

 Oba žáci absolvují svou pracovní stáž ve stejné firmě - Next Lube Unipessoal, která je spíše menší firmou 
a věnuje se kompletním opravám automobilů. 

 Během svého pobytu se po pracovní stránce seznámili se všemi činnostmi autoservisu od 
autodiagnostiky a autoelektroniky, přes mechanické práce a běžné servisní úkony, až po opravy karosérií 
a přípravu automobilu na technickou prohlídku. Ve firmě měli žáci určeného mentora, který jim 
pomáhal orientovat se ve firemní problematice, rozhodoval o jejich pracovním vytížení ab yl jim 
nápomocen při řešení případných nejasností nebo problémů. 

 Pracovní doba byla většinou od 9:00 do 17:00 a zahrnovala i obědovou pauzu. 

 



Ubytování a volný čas: 
 Oba účastníci stáže byli ubytováni v pronajatém, plně vybaveném bytě, který se nacházel nedaleko 

pracoviště. Museli se tedy sami starat nejen o jeho úklid, ale sami si i vařili, prali a zajišťovali vše potřebné 
a vlastně se tak i připravovali na svůj samostatný život po ukončení školy. K dispozici ale měli podporu ve 
formě zástupce partnerské organizace BragaMob, se kterou škola spolupracuje již delší dobu a s žáky byl 
také v neustálém spojení i koordinátor programu Erasmus+ ve škole. Žákům tak byla zajištěna podpora 
24/7 během celého pobytu. 

 Kromě pracovních povinností a starostí s vlastním bydlením měli rovněž žáci zajištěn i doprovodný 
program a ve svém volnu absolvovali řadu výletů do bližšího i vzdálenějšího okolí a poznávali tak krásy 
Portugalska i život místních. 

 Po návratu ze stáže vyjádřili oba účastníci naprostou spokojenost jak s organizací a ubytováním, tak 
zejména s pracovním zařazením a vůbec stylem života v Portugalsku. Z jejich vyprávění, ale i z informací 
od mentora ve firmě a zpráv od podpůrné organizace víme, že se jim dařilo velmi dobře, veškeré 
povinnosti zvládali na výbornou a plně se zařadili do života v krásném městě Braga. O tom, že odváděli 
kvalitní práci a byli spolehliví a oblíbení svědčí také i nabídka okamžitého zaměstnání ve firmě, ve které 
stáž absolvovali. 

 Oběma našim žákům děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy. 

 Ing. Martin Fišer - koordinátor programu Erasmus+ 

 



 



 



ERASMUSPRO - STÁŽ ŽÁKŮ V PORTUGALSKU 

 V Pondělí 18.12.2023 se vrátili dva naši žáci ze třídy 2. KS - obor Karosář: Marcel 
Podvojský a Kryštof Vlček z tříměsíční pracovní stáže v Portugalsku. 

 Žáci pracovali ve firmě Next Lube Unipessoal, která se věnuje kompletním opravám 
automobilů. Svěřené úkoly plnili velice svědomitě a také majitel firmy byl s jejich prací velice 
spokojený. 

 Žáci samotní hodnotí celý svůj pobyt jako velice úspěšný, kdy si kromě cenných pracovních 
zkušeností vyzkoušeli i samostatný život v cizí zemi, seznámili se s jinou kulturou a poznali 
nové přátele. 

 

 Žákům děkujeme nejen za vzornou reprezentaci naší školy, ale i za propagaci kvalitního 
řemesla v zahraničí. 

 

 Další informace o jejich pobytu najdete v přiložené zprávě ZDE. 

 

 Ing. Martin Fišer - koordinátor Erasmus+ 

 V Havířově 22. 12. 2023 

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmuspro-staz-zaku-ve-firmach-v-portugalsku-zprava-o-pobytu-2023


 LIDICKÁ OPĚT V EVROPSKÉM PARLAMENTU VE ŠTRASBURKU 
 

 A jsme tady zase. Naše škola opět jako jediná reprezentovala Českou republiku v  Evropském parlamentu 
ve Štrasburku. 

 Naši studenti Petr Belák, Jitka Čurillová a David Čurilla se účastnili semináře na téma Sacharovova cena, 
který se konal 13. 12. 2023. Cena se uděluje za boj pro lidská práva a svobodné myšlení. 

 Ve Štrasburku jsme se zúčastnili zasedání EP v jednacím sále Evropského parlamentu, kde jsme mohli 
vidět, jak poslanci jednají o různých problémech Evropy. Studenti se také setkali s viceprezidentku EP 
Heidi Hautala, která jim vysvětlovala, co to jsou fake news a jak je rozpoznat. 

 Naše delegace byla pozvána na seminář s laureáty Sacharovovy ceny. Seminář byl velmi zajímavý a 
podnětný. Hlavními řečníky byli Lorent Saleh – venezuelský aktivista za lidská práva, v roce 2017 získal 
Sacharovovu cenu; Pegah Moshir Pour – konsultantka a aktivistka za lidská práva a digitální práva a Louise 
Xin – mnohonásobná vítězka módních soutěží, bojovnice za lidská práva, která hlavně vystupuje proti 
dětské práci. 

 Laureáti poutavě vyprávěli své osobní příběhy a seznamovali přítomné se svými aktivitami.  Poté 
následovala bohatá diskuze, v rámci které studenti pokládali osobnostem různorodé otázky. 

 Návštěva Evropského parlamentu a poutavý program akce byly pro naše studenty obrovským 
zážitkem.  Staly se také motivací k jejich dalšímu studiu, a to především cizích jazyků. Mladí lidé na vlastní 
kůži pocítili, jak důležitá je v dnešním světě znalost angličtiny. Bylo velmi potěšující zjistit, jak obratně naši 
studenti celý den komunikovali v anglickém jazyce, porozuměli přednášejícím  a také se aktivně zapojovali 
do diskuzí. 

 Mgr. Gabriela Pustějovská 

 Tohoto semináře se zúčastnili zástupci všech evropských států. 

 

   

 



ROK 2023 – MEZINÁRODNÍ ROK PROSA 

 Organizace pro výživu a zemědělství OSN vyhlásilo rok 2023 Mezinárodním rokem 
prosa. Cílem kampaně bylo zvýšení povědomí o prosu, o jeho pěstování, 
možnostech využití a výhodách ze zemědělského a zdravotního hlediska. 

 Na základě těchto informací proběhlo v prosinci 2023 projektové vyučování, kdy 
žáci v Chemii a ekologii dostali za úkol propojit poznatky o prose z pohledu výživy 
a potravinové soběstačnosti, udržitelné produkce, a to z hlediska světového a 
v podmínkách českého zemědělství. 

 Prezentace výsledku projektového vyučování na téma Rok 2023 - Mezinárodní 
rok prosa proběhla v 8 třídách - autotronici, automechanici, instalatéři, kominíci, 
karosáři, strojníci silničních strojů, truhláři a tesaři - v posledním týdnu před 
vánoci.  

 Zařazení, mezipředmětové vztahy:  

 Globální problémy lidstva 

 Chemie a ekologie, Základy chemie a ekologie, Občanská nauka, Dějepis  

 Prezentaci můžete shlédnout níže. 

 Rok 2023 - Mezinárodní rok prosa 

 02.01.2023, RNDr. Jana Nováková 

 

https://ssto-havirov.cz/media/3/1/Web-skoly-Proso.pdf?v=1704221054
https://ssto-havirov.cz/media/3/1/Web-skoly-Proso.pdf?v=1704221054
https://ssto-havirov.cz/media/3/1/Web-skoly-Proso.pdf?v=1704221054
https://ssto-havirov.cz/media/3/1/Web-skoly-Proso.pdf?v=1704221054


FAJNA DILNA V DOLNÍ OBLASTI VÍTKOVIC 

 

 

 Vybraní žáci tříd 1. A a 2. AEA se zúčastnili workshopů v prostorách Fajne dilny 
Dolní oblasti Vítkovic. 

 Žáci byli rozděleni do skupin a pod vedením lektorů absolvovali workshopy na 
různá témata: svařování, zámečnictví, keramika, práce se dřevem atd. 

 Žáci si tvůrčí dopoledne velmi užili, hravou formou si rozšířili své znalosti a 
zdokonalili praktické dovednosti. Domů si s sebou odnesli vlastnoručně 
vytvořené výrobky. 

 Ing. Lukáš Staněk, Mgr. Václav Čapek, vyučující odborných předmětů 

 



 



 



 



OCENĚNÍ ŽÁKŮ V PROGRAMECH EVROPSKÉ UNIE 

 

 Díky ocenění „VYSLANECKÁ ŠKOLA“ programu EPAS „Školy – Vyslanci 
Evropského parlamentu“ mohli žáci naší školy reprezentovat Českou 
republiku v  Evropském parlamentu ve Štrasburku. 

 Žáci si v rámci mezinárodního setkání studentů programu Euroscola vyzkoušeli, 
co obnáší práce poslance EU a dokonce se přímo ujali slova v unikátním, 
dynamickém a mnohojazyčném prostředí v jednacím sále EP. Naše delegace byla 
také pozvána na seminář s laureáty Sacharovovy ceny, která je nejvyšším 
oceněním Evropské unie za činnost v oblasti lidských práv. 

 Ředitel školy Mgr. Jaroslav Knopp, MBA slavnostně předal žákům  certifikáty za 
aktivní účast a reprezentaci školy v Evropském parlamentu ve Štrasburku. Žáci 
prezentovali panu řediteli svá osobní poznání, která pro ně byla neopakovatelným 
zážitkem a obrovskou životní zkušeností.       

 Mgr. Simona Lenčová, Mgr. Andrea Obracajová 

 



 



 



 VYHLÁŠENÍ KONKURZU - STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÝCH OBORŮ HAVÍŘOV 

 / Aktuality / Vyhlášení konkurzu - Střední škola technických oborů Havířov 

 Vyhlášení konkurzu - Střední škola technických oborů Havířov  

 Více zde. 

 V Havířově 10. 01. 2024 

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality
https://ssto-havirov.cz/aktuality/vyhlaseni-konkurzu-stredni-skola-technickych-oboru-havirov
https://ssto-havirov.cz/aktuality/vyhlaseni-konkurzu-stredni-skola-technickych-oboru-havirov
https://ssto-havirov.cz/aktuality/vyhlaseni-konkurzu-stredni-skola-technickych-oboru-havirov
https://ssto-havirov.cz/aktuality/vyhlaseni-konkurzu-stredni-skola-technickych-oboru-havirov
https://ssto-havirov.cz/media/5/1/Vyhlaseni-konkurzu-Stredni-skola-technickych-oboru-Havirov.pdf?v=1704892918


POSTUPUJEME DO OKRESNÍHO KOLA SOUTĚŽE FINANČNÍ GRAMOTNOST 

 

 

 Žáci naší školy se aktivně zapojili do 13. ročníku soutěže Finanční gramotnost, 
která probíhá za podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 Školního kola se zúčastnili všichni žáci nástavbového studia a rovněž žáci třetích 
ročníků oborů s výučním listem. 

 Jiří Bernatík, Jan Malysz a Simona Swaczynova ze třídy 2. P - tři nejlepší žáci, 
kteří uspěli ve školním kole. V průběhu měsíce ledna je čeká kolo okresní, kde 
své znalosti a dovednosti zúročí v týmové spolupráci. 

 Všem děkujeme za reprezentaci školy a přejeme mnoho úspěchů v dalším kole. 

 Mgr. Marta Mendřec, vyučující odborných ekonomických předmětů. 

 



 



 

 

STÁLE VEDEME HAVÍŘOVSKOU LIGU STŘEDNÍCH ŠKOL 2024 
 Další turnaj v rámci Havířovské ligy středních škol byl ve znamení volejbalu. Pod vysokou sítí bojovalo 

celkem 6 chlapeckých družstev. 

 Nastoupili jsme v sestavě: 

 Michal Zhříval - 3.A 

 Zdeněk Weiss - 2.T 

 Martin Pimek - 2.OKT 

 Dominik Bátora - 3.AS 

 Vojtěch Stuš - 2.AT1 

 Matěj Kožušník - 2.AT1 

 Baroš Antonín Carlos - 1.P 

 Jakub Hampl - 1.A 

 Naše družstvo, přestože nemáme registrované aktivní volejbalisty dosáhlo výrazného úspěchu, když 
skončilo na třetím místě. 

 Turnaj se hrál systémem každý s každým na dva sety. V prvních dvou zápasech jsme suverénně 
převálcovali SPŠS a rovněž Gymnázium Komenského a na závěr vybojovali těsné vítězství se sousedy ze 
"Sýkorky". Nestačili jsme pouze na vítězné týmy a favority turnaje, kterými byli chlapci ze SPŠE a 
Gymnázia Studentská. 

 V současné době jsme stále v celkovém hodnocení Havířovské ligy SŠ první. 

 Děkujeme chlapcům za bojovný výkon, úspěšnou reprezentaci školy a těšíme se na další sportovní 
zápolení.  

 Mgr. Jaroslav Aniol, učitel tělesné výchovy 

 



 



VLASTNÍ DIGITÁLNÍ INFOCENTRUM NA SŠTO 
 V rámci modernizačních opatření naše škola implementovala „Digitální infocentrum ÁMOS“, které nabízí 

efektivní prostředek k poskytování informací a usnadňuje žákům orientaci ve školním prostředí. S 
dotykovou obrazovkou a rozmanitým souborem funkcí přináší několik výhod: 

 Rozvrhy a Aktuality: 

 Na jedno kliknutí umožňuje zobrazovat rozvrhy, aktuální suplování, plán akcí nebo třeba jídelníček. 

 Komunikace důležitých informací: 

 Slouží k sdělování důležitých informací, jako je nabídka mimoškolních aktivit nebo upozornění na 
mimořádné situace. 

 Multimediální Obsah: 

 Přehrává osvětová a vzdělávací videa na různá témata, jako jsou zdraví, globalizace, vzdělávání, 
technologie, informační a finanční gramotnost. 

 Interaktivní Výuka: 

 Představuje obsah výuky interaktivní formou prostřednictvím kvízů, soutěží, tipů na vzdělávání. 

 Díky tomu všemu mají žáci přístup k důležitým informacím na jednom místě a mohou se snadno 
orientovat ve školním prostředí. 

 Zahrnutí těchto prvků do digitálního infocentra Ámos představuje výrazný krok směrem k poskytování 
informací žákům nejen o školním prostředí, ale vede k aktivnímu rozvoji jejich digitálních schopností, 
dovedností nezbytných pro úspěch v digitálním prostředí. Tímto způsobem škola nejen modernizuje svou 
komunikaci, ale také přispívá k celkovému rozvoji digitální gramotnosti a kompetencí svých žáků. 

 Nový průvodce je mezi žáky populární a přináší pozitivní zkušenosti. Jde o skvělý nástroj pro modernizaci 
školní komunikace a podporu interaktivního vzdělávání. 

 Bc. Jaroslav Telecký, zástupce ředitele 

 



 



 



FACT OR FAKE? 

 

 V pořadí druhá návštěva pracovnice American Center v naší škole byla 
věnována tématu ověřování informací v médiích. 

 Žáci třetího ročníku oboru Autotronik si během této besedy zahráli online hru 
„Breaking Harmony Square“, která ilustruje, jak se šíří a vznikají dezinformace, 
a kterou si můžete zkusit zahrát i vy všichni (viz odkaz na QR kódu v obrázku 
níže). 

 Dozvěděli se také, co jsou propaganda, manipulace a falešné zprávy, a následně 
diskutovali o tom, jak si ověřit fakta a které faktory ovlivňují náš úsudek. 

 Komunikačním jazykem celého setkání byla pochopitelně angličtina. 

 Děkujeme Mgr. Fickové za její skvělou přípravu celé besedy a těšíme se na to, 
co dalšího pro nás v budoucnu připraví. 

 

 PaedDr. Dagmar Fárková 



 



 



UČEŇ INSTALATÉR 2024  

 Ve dnech 29. 1. a 30. 1. 2024 se konala ve Střední škole řemesel Frýdek – 
Místek  soutěž Cechu topenářů a instalatérů „UČEŇ INSTALATÉR 2024“. 

 Krajského kola  se zúčastnilo celkem osm škol, a proto byla soutěž rozdělena do 
dvou dnů. 

 Soutěž měla šest disciplín: 

·         testy na PC, 

·         kompletace závěsného systému JIKA a montáž závěsné WC Jika Mio, 

·         kompletace umyvadla, 

·         montáž sestavy plast PP, 

·          montáž sestavy měď, 

·         montáž sestavy ocel pozink. 

 Naši školu reprezentovali dva žáci třetího ročníku oboru instalatér Mario 
Bortoli  a Aleš Skotnica, kteří bohužel přijeli bez medailí. 

 Pavel Zupko, učitel odborného výcviku 

 



 



 



MORAVSKÉ KOLO SOUTĚŽE OBORU TESAŘ 

 
 Dne 15. února 2024 se dva žáci naší školy, Adam Slíva a Martin Pimek, stali zástupci na 

 XXI. Ročníku Moravského kola soutěže odborných dovedností v oboru tesařství, která se konala ve SPŠS 
Valašské Meziříčí. Tato soutěž, známá svou vysokou úrovní a náročností, přivítala deset družstev z různých 
škol. Její formát zahrnoval jak teoretickou, tak praktickou část, které společně testovaly dovednosti a 
znalosti účastníků. 

 V teoretické části se žáci museli vypořádat s náročným testem, který zkoumal jejich znalosti o tesařství a 
příbuzných oblastech. Následovala praktická část, kde měli za úkol zhotovit dřevěnou tesařskou kozu. 
Tento úkol vyžadoval nejen precizní práci s dřevem, ale i schopnost plánování a řešení nečekaných situací 
v reálném časovém rámci. 

 Adam Slíva a Martin Pimek se této výzvy zhostili s pevnou odhodlaností a zápalem pro svůj obor. Jejich 
přístup k úkolu byl zodpovědný a plný nasazení, což se odrazilo v jejich výsledcích. Navzdory silné 
konkurenci dokázali vybojovat skvělé 6. místo, čímž potvrdili svou schopnost a talent v oblasti tesařství. 

 Těmito výsledky se můžeme pyšnit jako škola i jako pedagogický tým. Jsme hrdí na naše žáky a jejich 
úspěchy, které nejenže osvědčují kvalitu našeho výukového programu, ale také ukazují, že naši žáci jsou 
připraveni vstoupit do profesionálního světa s pevnými znalostmi a dovednostmi. 

 Gratulujeme Adamovi, Martinovi a všem, kteří se podíleli na jejich úspěchu. 

 Aleš Byrtus, učitel odborného výcviku 

 



 



 



AUTOOPRAVÁŘ JUNIOR 2024, KATEGORIE AUTOTRONIK 

 

 Dne 15.2.2024 se konalo regionální kolo celostátní odborné soutěže Autoopravář 
junior 2024 v kategorii Autotronik. Pořadatelem soutěže byla SŠ technická a 
dopravní, Ostrava – Vítkovice, p.o. O postup do finále soutěžilo celkem 6 
nejlepších Autotroniků z Moravskoslezského kraje. Naši školu reprezentovali žáci 
4. ročníku Kryštof Karásek a Miroslav Pokuta. 

 Soutěž měla tři části. V části teoretické soutěžící odpovídali na vědomostní test. 
V praktické části pak řešili běžné provozní a servisní úkoly autodiagnostiky. 
V poznávací části pak rozeznávali automobilové díly, příslušenství, 
elektrotechnické značky a schémata. 

 I přes velké úsilí naši Autotronici na postup do finále nedosáhli. Kryštof Karásek se 
umístil na 4. a Miroslav Pokuta na 6. místě. 

 Soutěž byla náročná a já chci oběma soutěžícím poděkovat za reprezentaci školy. 

  

 Ing. Igor Třaska, zástupce ředitele pro odborný výcvik 

 





 



TESAŘI NA VELETRHU FOR WOOD PRAHA 2024 

 Naši žáci oboru Tesař navštívili jeden z největších veletrhů, který se pro daný 
stavební obor pořádá. 

 Na výstavišti v Praze – Letňanech se žáci seznámili s různými druhy 
dřevostaveb, viděli prezentaci stavebních materiálů a nářadí, které jsou 
potřebné pro opracování dřeva. 

 Vzhledem k místu konání akce žáci využili příležitosti prohlédnout si a navštívit 
historické centrum města a nejvýznamnější kulturní památky. 

 Ing. Tomáš Peter, vyučující odborných předmětů 

 V Havířově 23. 2. 2024 

 



 



 



 



NEJLEPŠÍ KAROSÁŘ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI JE OPĚT ZE SŠTO LIDICKÁ 
HAVÍŘOV 

 S hrdostí Vás  chceme seznámit s výsledkem nedávného regionálního kola soutěže 
Autoopravář Junior 2024, které se konalo na naší škole dne 22. února 2024. Této 
významné události, kterou vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky ve spolupráci se Svazem prodejců a opravářů motorových vozidel 
České republiky, se zúčastnila elita karosářských talentů ze čtyř středních škol z 
Moravskoslezského kraje. 

 Po deváté v řadě se do role nejlepšího karosáře kraje opět dostal žák z naší školy. 
Letos tuto cenu získal Alexandr ILLEK, třetí ročník oboru Karosář. 

 Soutěž Autoopravář Junior 2024 sestávala z teoretické, poznávací a praktické části. 
Teoretická část zahrnovala odborný test prováděný na počítači. V poznávací části 
studenti prokazovali své znalosti v oblasti karosářských součástí a nářadí. V 
praktické části soutěžící demonstrovali svou manuální zručnost a dovednosti v 
autoopravárenství. 

 Všichni účastníci se zhostili svých úkolů s excelentním nasazením a dosáhli 
významných úspěchů, za což získali cenné odměny od sponzora soutěže, firmy LKQ 
CZ s.r.o. 

 



Soutěž částkou 20000,- Kč finančně podpořil Moravskoslezský kraj. 

 Do celostátního finále, které se uskuteční v Service Training Center ŠKODA AUTO 
a.s., Kosmonosy od 2. do 4. dubna 2024, postoupili nejúspěšnější žáci. Kromě 
Alexandra Illka z naší školy se do finále probojoval také Patrik Sopuch z VOŠ, SOŠ 
a SOU Kopřivnice, který obsadil 2. místo. 

 Přípravu Alexandra na soutěž vedl učitel odborného výcviku pan Petr Vilím, 
jemuž patří velké uznání za jeho přípravu a podporu organizace soutěže. 

   

 Děkujeme všem za skvělou reprezentaci naší školy a přejeme Alexandrovi i 
Patrikovi mnoho úspěchů ve finále. 

 Ing. Igor Třaska 
zástupce ředitele pro odborný výcvik 

 



 



 



 



VYHODNOCENÍ MATEMATICKÉ SOUTĚŽE 2024 

 

 / Aktuality / Vyhodnocení matematické soutěže 2024 

 Vyhodnocení šk. kola matematické soutěže 

 V Havířově 27. 02. 2024 

https://ssto-havirov.cz/aktuality
https://ssto-havirov.cz/aktuality/vyhodnoceni-matematicke-souteze-2024
https://ssto-havirov.cz/media/a/2/Vyhodnoceni-skkola-matematicke-souteze-1-1.pdf?v=1709033114


AMERICKÝ RODILÝ MLUVČÍ PŘEDSTAVIL SVOU ZEMI 

 

 Prezentací o Spojených státech amerických začal pro žáky druhých ročníků napříč 
obory čtvrtek 29. února. 

 Benjamin Helge, který s naší školou spolupracuje už desátým rokem, zahájil 
dopoledne v aule školy prezentací své země, doplněnou ukázkami 
současného kulturního života i tradic, provedl posluchače historií, zvyklostmi 
obyvatel, ukázal nejzajímavější místa země a mnoho dalšího. 

 Po velmi poutavé přednášce následoval online kvíz zástupců tříd, ve kterém 
zvítězil tým třídy 2.OKT ve složení Martin Pimek a František Král. Na druhém 
místě se umístil tým třídy 2.AT2 a třetí skončil tým třídy 2.KS. 

 Blahopřejeme soutěžícím a děkujeme panu Helge za jeho přednášku. 

 PaedDr. Dagmar Fárková 

 V Havířově 1. 3. 2024 



 



 



NAŠE TRUHLÁŘSKÉ NADĚJE NA VELETRHU MOBITEX V BRNĚ 

 

 Dne 1. března 2024 se žáci 2. ročníku oboru Truhlář vydali na exkurzi do Brna. 
Program byl plný zajímavých aktivit, včetně návštěvy veletrhu Mobitex a prohlídky 
historického centra města, včetně jedné z expozic Moravského zemského muzea. 

 Dopolední část programu byla věnována návštěvě veletrhu Mobitex, kde se žáci 
ponořili do světa nábytku a dřevařského průmyslu. Prohlédli si expozice předních 
českých i zahraničních výrobců a seznámili se s nejnovějšími trendy v oboru. 
Zaujaly je také ukázky řemeslných dovedností, které si mohli prohlédnout. 

 Odpoledne se žáci vydali na prohlídku historického centra Brna, kde si užili 
atmosféru starobylých uliček a významných památek města. V závěru programu 
navštívili Moravské zemské muzeum, kde si prohlédli expozici s názvem „Fauna 
Moravy“ a prozkoumali bohatství místní přírody. 

 Exkurze do Brna poskytla žákům skvělou příležitost prohloubit své znalosti o oboru 
truhlářství, poznat krásy historického centra Brna a inspiraci pro jejich budoucí 
práci. 

 Ing. Tomáš Peter, vyučující odborných předmětů 

 



 



 



NOVÉ ZKUŠENOSTI A ODHODLÁNÍ: AUTOOPRAVÁŘ JUNIOR 2024 - AUTOMECHANIK 

 Ve dnech 28. a 29. února 2024 se uskutečnilo regionální kolo celostátní odborné soutěže 
Autoopravář junior 2024 v kategorii Automechanik. Tato  událost se konalo pod záštitou SŠ 
Jablunkov, p.o. 

 V regionálním kole soutěžilo 15 nejlepších automechaniků z Moravskoslezského kraje, z nichž 
dva žáci zastupovali naši školu. Michal Zhříval a Richard Reimann, oba z třetího ročníku. 

 Soutěž se skládala ze tří náročných částí. V první části, teoretické, soutěžící prokázali své 
znalosti prostřednictvím vědomostního testu. Druhá část, praktická, zahrnovala řešení 
běžných provozních a servisních úkolů autoopravárenství. Poslední, avšak rozhodně nejméně 
důležitá, byla poznávací část, ve které soutěžící museli správně rozpoznat automobilové 
díly a příslušenství. 

 I když se našim soutěžícím v této výzvě nepodařilo dosáhnout na bednu, odnesli si s sebou 
cenné zkušenosti a nové poznatky, které jim poslouží v jejich budoucí praxi. Michal Zhříval se 
umístil na 12. místě a Richard Reimann na 13. místě, což je výrazem jejich úsilí a zapojení do 
soutěže. 

 I přes to, že se tentokrát nepodařilo dosáhnout na vítězná místa, je jisté, že Michal Zhříval  a 
Richard Reimann mají před sebou světlou budoucnost v oboru autoopravárenství, a jejich 
účast v soutěži Autoopravář junior 2024 je jen prvním krokem na jejich cestě k 
profesionálnímu úspěchu. 

 Zástupce ředitele pro odborný výcvik, Ing. Igor Třaska, vzdává oběma soutěžícím uznání za 
jejich reprezentaci školy a za jejich snahu v této náročné soutěži. Jejich odhodlání a nasazení 
jsou inspirací pro další žáky naší školy. https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik   

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik
https://ssto-havirov.cz/aktuality/nove-zkusenosti-a-odhodlani-autoopravar-junior-2024-automechanik


 



 



DOKÁŽEME UNIKNOUT DEZINFORMACÍM? 

 Všechno, co je na internetu, není nutně pravda. Pomocí Fakescape, kombinace hry 
„Zachraňte prázdniny" a workshopu „Proč je dobré umět poznat Fake news" si 
Autotronici druhých ročníků vyzkoušeli práci s dezinformacemi, mediální 
gramotností a ověřováním informací. 

 V interaktivní hře Fakescape žáci obou tříd unikli FAKE NEWS. Uvědomili si 
mediální nástrahy, které na ně (nejen) v online prostředí číhají.                     

 A jaká je reflexe žáků z únikové hry? 

 Nevěříme všemu, co vidíme na internetu. 

         Umíme si ověřit informace. 

                 Umíme si vybrat kvalitní zdroje. 

                           Dáváme si pozor na clickbaity a emoce. 

 Workshop „Učíme hrou o mediální gramotnosti a kritickém myšlení“ byl 
organizován v rámci programu „EPAS – ŠKOLY, VYSLANCI EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU“ pod vedením lektora Marka Wójtowicze z týmu Fakescape. 

 V Havířově 6. 3. 2024                                    Mgr. Simona Lenčová, koordinátorka 
programu 

 

 



 



 



 



VODA - KŘEHKÁ BUDOUCNOST LIDSTVA  

 

 Žáci instalatérského oboru prvního a druhého ročníku absolvovali 7. března 
exkurzi na Vysoké škole báňské - Technické univerzitě Ostrava (VŠB-TUO), která se 
zaměřila na problematiku vody. 

 Prezentace "Voda - křehká budoucnost lidstva" je zavedla do historie, výskytu  a 
prognóz využití vody. Následně žáci prošli laboratořemi, kde se seznámili  s 
fyzikálními vlastnostmi toku vody, procesy čištění a technologiemi spojenými s 
výzkumem složení látek v ovzduší při spalování v kotlích. 

 Exkurze poskytla praktický pohled na problematiku vody a motivaci  k 
udržitelnému využití zdrojů vody pro budoucnost. 

 Děkujeme Vysoké škole báňské - Technické univerzitě Ostrava za možnost účasti a 
těšíme se na další spolupráci. 

 Ing. Lukáš Kolúch, učitel odborných předmětů 

 V Havířově 13. 3. 2024 

 



 



 



EXKURZE - KAROSÁŘSTVÍ A LAKOVÁNÍ 

 

 Dne 18. března 2024 měli druháci karosáři příležitost navštívit karosářskou dílnu 

 a lakovnu firmy Auto Mont service v Havířově. Pod odborným dohledem si v praxi 
vyzkoušeli rovnání havarovaného vozu pomocí hydraulického rozpínáku na 
rovnacím rámu od firmy Korek. Dále se seznámili s procesem měření kontrolních 
bodů karosérie a s rovnáním poškozené bočnice pomocí spotovacího zařízení. 

 Žáci měli také možnost prohlédnout si lakovací kabinu a sledovat ukázku lakování, 
přičemž se seznámili s lakýrnickou technologií. 

 Petr Vilím, učitel odborného výcviku 

 



 



 



EXKURZE TESAŘSKÝCH ŽÁKŮ Z SŠTO HAVÍŘOV VE FIRMĚ SRUBY TÁBOR 

 

 Žáci prvního a druhého ročníku oboru tesař ze Střední školy technických oborů v 
Havířově nedávno absolvovali odbornou exkurzi ve firmě Sruby Tábor v Kysuckém 
Novém Mestě na Slovensku. Tato exkurze, organizovaná pod dohledem učitele 
Ing. Petera a učitele odborného výcviku pana Byrtuse, představovala nejen 
možnost prohlédnout si výrobu srubů, ale také příležitost k seznámení se s 
tesařskými technikami a spoji. 

 Vedoucí výroby pan Cabadaj představil historii a zaměření firmy Sruby Tábor, což 
poskytlo žákům ucelený obraz o podniku. 

 Žáci měli možnost detailně se seznámit s procesem výroby srubů, od prvotního 
pořezu kmenů na pásové pile až po samotnou montáž srubů. Tato praxe jim 
poskytla cenné poznatky do jejich odborného výcviku. 

 Pan Cabadaj předvedl žákům různé tesařské spoje a techniky opracování dřeva, 
což jim poskytlo inspiraci a podnět k dalšímu rozvoji jejich dovedností. 

 Exkurze byla zakončena společným obědem v místní restauraci, což přispělo k 
upevnění kolegiality a komunikace mezi žáky. 

 



Cíle exkurze: 

 Seznámit žáky s výrobou srubů a procesem jejich výroby. 

 Ukázat jim různé tesařské spoje a techniky opracování dřeva, což jim může 
posloužit jako inspirace pro jejich vlastní práci. 

 Motivovat je k prohlubování znalostí v oblasti tesařství a k aktivnímu zapojení se 
do svého odborného výcviku. 

   

 Exkurze byla hodnocena jako velmi zdařilá. Žáci nejen získali cenné informace o 
výrobě srubů a tesařských technikách, ale také se následně vyjádřili k tomu, že je 
tato zkušenost motivovala k prohloubení svých znalostí v oboru. 

 Takovéto praktické zážitky mají klíčový význam pro jejich profesní rozvoj a jsou 
důležitým prvkem odborného vzdělávání naší školy. 

  V Havířově 20. 3. 2024 

 Ing. Tomáš Peter, učitel odborných předmětů 

 



 



 



SOUTĚŽ HELUZ  

 Dne 20. 3. 2024 se konalo oblastní kolo soutěže HELUZ 2024 na SOU stavebním v 
Opavě, které mělo mezinárodní účast v oboru zednictví. Soutěžící pracovali ve 
dvoučlenných družstvech  a jejich úkolem bylo postavit zeď podle specifikací z 
výkresu, využívající cihelný systém HELUZ. Zdi měly být postaveny z cihelných 
bloků HELUZ Family 44 a HELUZ 14, simulujících ostění stavebních otvorů, 
přičemž zdi tloušťky 14 cm byly kotveny pomocí nerezových plochých kotev. 

 Odborná komise, složená ze zástupců firmy HELUZ, hodnotila různé faktory jako 
svislost zdiva, horizontální rovinatost, kontrolu ložné spáry, vložení XPS do kapes 
zdiva, aplikaci montážní pěny ve styčné spáře a správné osazení tvarovek K a K/2. 

 Žáci Pavel Bača a Jakub Urbanec z 1. ročníku naší školy se účastnili soutěže a 
umístili se na třetím místě, za vítězným týmem z pořádající školy a žáky z Nového 
Jičína. 

 Děkuji žákům za skvělou reprezentaci školy. 

 Miroslav Fic, učitel odborného výcviku 

 



 





NÁRODNÍ SETKÁNÍ EUROUČŇŮ 2024 V PRAZE 

 

 Dne 15. – 16. března se v Praze konalo významné národní setkání, které přivítalo studenty 
odborných škol z celé republiky. Tímto událostem dominovala energie a vášeň mladých 
jedinců, kteří jsou členy mezinárodní Sítě Euroučňů (EuroApprentice Network). Noví 
ambasadoři této sítě za naši školu, Antonín Carlos Baroš a Maxmilián Grešo, se aktivně 
účastnili tohoto setkání. 

 Účastníci této události se zaměřili na vzdělávací workshopy a aktivity, které sloužily jako 
platforma pro sdílení jejich zkušeností z odborných stáží v zahraničí, realizovaných v rámci 
programu Erasmus+. Získali nejen nové poznatky a dovednosti, ale také objevili sílu 
sociálních sítí a možnosti, jak je využít k šíření informací o programu Erasmus a jeho 
přínosech pro mladé lidi. 

 Jedním z pozoruhodných účastníků byl i náš bývalý student a aktivní člen sítě Euroučňů, Jiří 
Pavlík. Jeho přítomnost na setkání svědčí o jeho neochvějné angažovanosti a odhodlání 
motivovat své vrstevníky k účasti na mezinárodních projektech. 

 Za skvělou reprezentaci naší školy a za přínos k rozvoji mezinárodní spolupráce v oblasti 
odborného vzdělávání děkujeme novým ambasadorům, Antonínu Carlosi Barošovi 

 a Maxmiliánu Grešovi, a všem účastníkům tohoto inspirativního setkání. 

 Mgr. Andrea Obracajová 

 



 



NEZNALOST ZÁKONŮ NEOMLOUVÁ… 

 

 …tak by se dala nazvat dvouhodinová přednáška, které se zúčastnili žáci tříletých 
oborů a nástavbového studia. 

 Do problematiky právních zákonů je zasvětil dlouholetý advokát magistr Petr 
Poloček. 

 Nešlo jen o pouhé vysvětlování pojmů a povídání, ale o množství příkladů, které 
se týkaly práva a povinnosti z občanského života. Všechny vycházely z osobní 
zkušenosti pana magistra Poločka. Některé zážitky až mrazily na zádech a žáci při 
nich ani nedýchali. Kvalitu přednášky a poděkování ocenili náležitým potleskem. 

 Dotazů na pana advokáta bylo mnoho, a jak víme, právní jednání nám ovlivňuje 
každodenní život. 

 Proto už nyní se mohou žáci těšit na další setkání, které je zasvětí do 
problematiky kyberšikany, plagiátorství a internetových rizik. 

 Mgr. Z. Válková, učitelka odborných předmětů 

 V Havířově 26. 3. 2024 

 



 



 



 



ZÁJMOVÝ KROUŽEK NAŠICH AUTOMECHANIKŮ 

 Rádi bychom vás informovali o zajímavé aktivitě, která se odehrává na naší škole. 
Žáci prvního ročníku oboru Automechanik se právě zapojili do projektu renovace 
staré motokáry. Tato iniciativa není pouze skvělou příležitostí pro naše žáky, aby si 
ověřili své dosavadní znalosti a dovednosti v praxi, ale také vytváří skvělý týmový 
duch a posiluje spolupráci mezi nimi. 

 Pod vedením vyučujícího odborných předmětů, Ing. Lukáše Staňka, se naši 
budoucí automechanici učí nejenom technickým aspektům renovace a údržby 
vozidel, ale také komunikaci a spolupráci v týmu. Renovace motokáry je pro ně 
skvělou výzvou, která je motivuje k dosažení společného cíle. 

 Chtěli bychom vás proto požádat o podporu našich žáků tím, že jim budete držet 
palce při jejich úsilí. Věříme, že společnými silami a odhodláním dorazíme ke 
zdárnému cíli 

 a na konci školního roku se společně projedeme s nově zrenovovanou motokárou. 

 Děkujeme za vaši podporu a držte nám palce! 

 Ing. Lukáš Staněk, vyučující odborných předmětů 

 

 



 



 



MĚSTO HAVÍŘOV SLAVNOSTNĚ OCENILO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY A ŽÁKY 

 „Učitel ti může otevřít dveře, ale vstoupit do nich musíš ty sám…“ 

 Vedení statutárního města Havířova slavnostně předalo ocenění učitelce Ing. 
Miroslavě Blokšové a studentce Jitce Čurillové u příležitosti Dne učitelů. Udělení 
ocenění je každoročně vyjádřením poděkování osobnostem Havířova ve školské 
oblasti a žákům za vzornou reprezentaci školy. 

 Ing. Miroslava Blokšová je výraznou pedagogickou osobností, která žije naplno 
svou prací. Má přirozenou autoritu a úctu svých kolegů, ale především žáků, kteří 
si ji oblíbili pro její profesionální přístup. Paní učitelce přejeme mnoho sil, nových 
nápadů a uspokojení z vykonané práce. 

 Studentka Jitka Čurillová, ambasadorka projektu Euroučeň 2023 (Euroapprentice 
Network 2023) byla oceněna za aktivní práci v projektech Erasmus+  a projektu 
EPAS „Školy – vyslanci Evropského parlamentu“, kde byla ve školním roce 2022/23 
členkou týmu školy s názvem „Junior vyslanci“. V rámci těchto projektů úspěšně 
reprezentovala naši školu, naše město, náš kraj a Českou republiku. Jitce přejeme 
zvládnutí maturitní zkoušky a další úspěšnou kariérní cestu. 

 Poděkování Mgr. Jany Feberová, náměstkyně primátora:  
 https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky 

 V Havířově 2. 4. 2024                                                                           

 

https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky
https://polar.cz/zpravy/karvinsko/havirov/11000042234/havirov-v-ramci-dne-ucitelu-ocenil-pedagogy-i-nadane-zaky


 



 



PODĚKOVÁNÍ ZŠ FRÝDECKÁ - BŘEZEN 2024 

 / Aktuality / Poděkování ZŠ Frýdecká - březen 2024 

 Velké poděkování patří všem, kteří se během března podíleli na organizaci exkurzí pro 
zájemce z 8. tříd ze ZŠ Frýdecké, asistovali na jednotlivých pracovištích v odborných dílnách a 
učebnách, předávali žákům cenné rady a pomáhali jim rozvíjet zručnost a technické znalosti.  

 Panu Ing. I. Třaskovi, zástupci ředitele, děkujeme, že nám oba řemeslné dny hezky naplánoval 
a zajistil, a navíc za pěkného počasí, p. Bc. L. Paterovi a mistrovi p. Josefusovi za dohled, aby 
vše probíhalo hladce, průvodcům kominíkům J. Kubáčovi a T. Valovi, abychom ve správný čas 
trefili do těch správných dveří, mistrům odborného výcviku a žákům za trpělivou instruktáž, 
abychom to všechno zvládli… 

 Nové zkušenosti a zážitky s řemesly rozšířily osmákům jejich přehled o studijních a učebních 
oborech a potenciální uchazeče budou motivovat při výběru vlastní profese. 

 Děkujeme také básničkou s dojmy a zážitky z obou řemeslných dní a zdařilými fotografiemi 
společné pracovní atmosféry. 

 Přejeme všem hodně energie a nápadů do další práce a těšíme se na další spolupráci.     

 Žáci tříd 8.A a 8.B a Mgr. Irena Febrová, výchovná poradkyně 

 ZŠ Frýdecká, Havířov-Bludovice                 

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality
https://ssto-havirov.cz/aktuality/podekovani-zs-frydecka-brezen-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/podekovani-zs-frydecka-brezen-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/podekovani-zs-frydecka-brezen-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/podekovani-zs-frydecka-brezen-2024


 



 





OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 

 Ve dnech 20.3. a 26.3. 2024  proběhla na naší škole soutěž v anglickém jazyce. 
Zúčastnilo se jí 34 žáků školy napříč všemi studijními i učebními obory.  Žáci 
prokázali své schopnosti a dovednosti při plnění úkolů poslechového testu a čtení 
s porozuměním na úrovni B1 dle SEFR. Účastníci mohli dosáhnout maximálně 72 
bodů. Výsledky byly velmi vyrovnané. 

 Nejlepší byl Petr Potyš ze třídy 3. IK, který dosáhl plný počet bodů, na 2. místě se 
umístil Marek Eliáš ze třídy 2.AT1 a na 3. místě skončili 3 žáci - Michal Bárta z 1. P, 
Antonín Tržický z 1. AT a František Žůrek ze třídy 2. T. 

 Všem žákům děkujeme za účast a blahopřejeme k dosaženým výsledkům! 

 Za komisi cizích jazyků: Mgr. Andrea Obracajová 

 Olympiáda v anglickém jazyce 2024 

 V Havířově 02. 04. 2024 

 



 



ČESKO A EVROPA ŘEŠÍ KLIMA 

 Proč je pro obyvatele EU včetně Česka změna klimatu zásadním tématem? 

 Je toto téma více hrozbou nebo výzvou a příležitostí? 

 Jaký má a bude mít vliv na naše každodenní životy? 

 Víme jako Česko, jak změnu klimatu řešit? 

 Žáci se v přednášce dozvěděli o tématech spojených s plněním klimatických cílů 
České republiky vyplývajících ze Zelené dohody pro Evropu. Byly předloženy 
příklady z energetiky, dopravy, zemědělství a odpadového hospodářství. Zazněly 
pojmy zelená transformace, dekarbonizace, adaptační opatření na změnu klimatu, 
nízkoemisní budoucnost Česka, čistá mobilita. 

 Co může každý z nás udělat pro ochranu klimatu ve svém každodenním životě? 

 Na přednášku navazovala diskuze. 

 04.04.2024, RNDr. Jana Nováková 

 Prezentace Česko a Evropa řeší klima  

 

https://ssto-havirov.cz/media/1/e/Cesko-a-Evropa-resi-klima-1.pdf?v=1712300015
https://ssto-havirov.cz/media/1/e/Cesko-a-Evropa-resi-klima-1.pdf?v=1712300015
https://ssto-havirov.cz/media/1/e/Cesko-a-Evropa-resi-klima-1.pdf?v=1712300015
https://ssto-havirov.cz/media/1/e/Cesko-a-Evropa-resi-klima-1.pdf?v=1712300015


NADNÁRODNÍ SPOLEČNOST PODPOŘILA ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ   

 Společnost Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o., Staříč 544 – 739 43 Staříč – Czech 
republic, 

 www.mm-holz.com poskytla naší škole sponzorský dar. Jednalo se o sušené řezivo 
na cvičné práce žáků oborů Truhlář a Tesař. 

 Mayr-Melnhof Holz Paskov je největší pila v České republice a nachází se na 
severovýchodě země, ve Staříči. Pila, která byla uvedena do provozu v roce 2004, 
zpracovává smrkovou kulatinu z lesů obhospodařovaných udržitelným způsobem, 
především z okolních oblastí bohatých na dřevo. 

 Koncern Mayr-Melnhof Holz zpracovává řezvo více než 170 let. Zaměstnává 
přibližně 1.166 zaměstnanců na deseti místech v Rakousku, Německu, České 
republice a  Švédsku s nadšením zpracovává cennou surovinu na nadčasové a 
moderní výrobky ze dřeva. 

 Chceme touto formou poděkovat firmě za podporu odborného vzdělávání na naší 
škole. 

 Ing. Igor Třaska, zástupce ředitele pro odborný výcvik 

 Marek Rytzko, DiS, Vedoucí SHP / Leiter SHP / SHP Head 

 V Havířově 8. 4. 2024 

 

http://www.mm-holz.com/
http://www.mm-holz.com/
http://www.mm-holz.com/


CELOSTÁTNÍ KOLO MATEMATICKÉ SOUTĚŽE 

 

 V pátek 05.04.2024 jsme drželi palce šesti žákům naší školy, kteří se na Střední 
škole elektrotechnické v Ostravě zúčastnili v různých kategoriích Celostátního kola 
matematické soutěže. 

 Účastníkům děkujeme za reprezentaci školy na tomto nelehkém poli. 

 Kolegyni Mgr. Martě Mendřec děkuji za spolupráci na zdárném průběhu akce. 

 06.04.2024 

 RNDr. Jana Nováková, garant soutěže 

 



 



NEJLEPŠÍ KAROSÁŘ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SKONČIL VE FINÁLE TĚSNĚ POD 
STUPNI VÍTĚZŮ 

 

 Ve dnech 2. – 4. dubna 2024 se v prostorách Service Training Center ŠKODA AUTO 
a.s., Kosmonosy a Servisního centra ŠKODA AUTO a.s., Kosmonosy konalo finále 
celostátní odborné soutěže Autoopravář Junior 2024 v kategorii Karosář. 

  Za Moravskoslezský kraj soutěžil náš žák Alexandr Illek, který celkově skončil o 
pouhé 2 body na 4. místě. Gratulujeme. 

  A jaký byl obsah finálového kola soutěže?  

 Teoretická část 90 minut, 110 bodů – samostudium, test 

 Poznávací část 11 úkolů po 10 minutách, celkem 110 bodů – spojovací materiál, 
měřidla, přípravky, karosářské nářadí, svařování, druhy svarů, materiál pro 
svařování, karosářské díly, praktické měření základních veličin, druhy materiálů, 
technická dokumentace, karoserie a skříně vozidel 

 

 



Praktická část 10 úkolů po 20 minutách, 5 min. přestávky celkem 220 bodů 
 1.      Oprava karosářského dílu (metoda PDR) 

 2.      Ruční zpracování jemných plechů a profilů 

 3.      Lepení plastů technologií Würth 

 4.      Oprava prasklin autoskel technologií Würth 

 5.      Bodové svařování karosářských dílů (svařovací zařízení VAS 6755) 

 6.      Zhotovení výrobku dle výkresové dokumentace 

 7.      Svařování materiálu v ochranné atmosféře metodou MIG, MAG (svařovací zařízení – TransSteel 3000 
C Pulse) 

 8.      Oprava deformovaného dílu Škoda (karosářské zařízení CARBON CM-019 MIRACLE-Systém) 

 9.      Spojování a montážní práce – nýtováním (nýtovací zařízení GYS) 

 10.  Lícování karoserie Škoda 

  Zadání jednotlivých úkolů vycházelo z RVP pro obor vzdělání KAROSÁŘ 23–55-H/02. Jednotlivé úkoly 
zabezpečovali a hodnotily odborné firmy (Würth, Fronius, Toplac, SERVIND, ŠKODA AUTO a.s., PORSCHE 
Česká republika s.r.o., AD Technik) 

  Alexandra na soutěž připravoval učitel odborného výcviku pan Petr Vilím, kterému patří poděkování za 
přípravu žáka a jeho podporu v soutěži. 

 Děkujeme Alexandrovi za předvedený výkon a reprezentaci naší školy v celostátním finále. 

 Ing. Igor Třaska, zástupce ředitele pro odborný výcvik 

 https://youtu.be/TUQU58Uoy2Q 

 

https://youtu.be/TUQU58Uoy2Q


 



 



 



EXKURZE VE STANICI TECHNICKÉ KONTROLY A PROHLÍDKA 
EXPOZICE MOTOCYKLŮ DUCATI 

 Žáci 2. ročníku oboru Autotronik absolvovali odbornou exkurzi do stanice 
technické kontroly. Zde se seznámili s rozsahem prací, které zde probíhají. 

 Tato exkurze umožnila žákům poznat jednotlivá stanoviště a konkrétní úkony 
technika při kontrole motorového vozidla. Žáci byli podrobně seznámení s funkcí 
technického vybavení 
a rozsahem prací při vyhledávání možných závad na podvozku, motoru, 
převodovém zařízení, brzdách a dalších částech automobilu. 

 Na parkovišti upoutal pozornost žáků starší model automobilu Rolls-Royce a 
atraktivní Mercedes-Benz třídy G. 

 V druhé části exkurze si žáci prohlédli expozici krásných motocyklů Ducati. 
Nejstarší vystavený motocykl byl model Ducati Cucciolo z roku 1949. Následovaly 
další modely 
a  závodní speciály. 

 Díky této inovativní výuce si naši žáci rozšířili své znalosti a zároveň setkání s 
reálnými modely motocyklů jim poskytlo možnost dotknout se technických 
detailů. 

 Mgr. Libor Dalihod, učitel odborného výcviku 

 

https://www.bing.com/aclick?ld=e83jxuxa54zSUDVAMwjvsNqzVUCUwLk2QYQiDPj8b6_N0D1X-hfc0KqCcDXsKRPWJcOUwjBthRkViqtBWDv6by6GGI6ZVNk5pw0AfesBzFuXzEPYwctjZHj5X6FKj4zobXcTePydgF5ISdd_P2pJAM2eqdhMpjWg6SbiRYW5eFcPA83_FG&u=aHR0cHMlM2ElMmYlMmZ3d3cubWVyY2VkZXMtYmVuei5jeiUyZnBhc3NlbmdlcmNhcnMlMmZtb2RlbHMlMmZzdXYlMmZnLWNsYXNzJTJmb3ZlcnZpZXcuaHRtbCUzZm1zY2xraWQlM2Q5OGRlMmUzZTIwNzUxYTJiM2YwYzQ4MjQxMmFkNGIzYiUyNnV0bV9zb3VyY2UlM2RiaW5nJTI2dXRtX21lZGl1bSUzZGNwYyUyNnV0bV9jYW1wYWlnbiUzZEcuUC5TRUEuUk5HLkdDTF9OQV9SRV9DWl9BbHdheXNPbl9TRU1fMjAyNC1URVYtR2NsYXNzX1NSJTI2dXRtX3Rlcm0lM2RtZXJjZWRlcyUyNTIwZyUyNnV0bV9jb250ZW50JTNkY3NfQ09OU19Nb2RlbF9HY2xhc3MtUk5HX1BocmFzZQ&rlid=98de2e3e20751a2b3f0c482412ad4b3b&ntb=1
https://www.bing.com/aclick?ld=e83jxuxa54zSUDVAMwjvsNqzVUCUwLk2QYQiDPj8b6_N0D1X-hfc0KqCcDXsKRPWJcOUwjBthRkViqtBWDv6by6GGI6ZVNk5pw0AfesBzFuXzEPYwctjZHj5X6FKj4zobXcTePydgF5ISdd_P2pJAM2eqdhMpjWg6SbiRYW5eFcPA83_FG&u=aHR0cHMlM2ElMmYlMmZ3d3cubWVyY2VkZXMtYmVuei5jeiUyZnBhc3NlbmdlcmNhcnMlMmZtb2RlbHMlMmZzdXYlMmZnLWNsYXNzJTJmb3ZlcnZpZXcuaHRtbCUzZm1zY2xraWQlM2Q5OGRlMmUzZTIwNzUxYTJiM2YwYzQ4MjQxMmFkNGIzYiUyNnV0bV9zb3VyY2UlM2RiaW5nJTI2dXRtX21lZGl1bSUzZGNwYyUyNnV0bV9jYW1wYWlnbiUzZEcuUC5TRUEuUk5HLkdDTF9OQV9SRV9DWl9BbHdheXNPbl9TRU1fMjAyNC1URVYtR2NsYXNzX1NSJTI2dXRtX3Rlcm0lM2RtZXJjZWRlcyUyNTIwZyUyNnV0bV9jb250ZW50JTNkY3NfQ09OU19Nb2RlbF9HY2xhc3MtUk5HX1BocmFzZQ&rlid=98de2e3e20751a2b3f0c482412ad4b3b&ntb=1
https://www.bing.com/aclick?ld=e83jxuxa54zSUDVAMwjvsNqzVUCUwLk2QYQiDPj8b6_N0D1X-hfc0KqCcDXsKRPWJcOUwjBthRkViqtBWDv6by6GGI6ZVNk5pw0AfesBzFuXzEPYwctjZHj5X6FKj4zobXcTePydgF5ISdd_P2pJAM2eqdhMpjWg6SbiRYW5eFcPA83_FG&u=aHR0cHMlM2ElMmYlMmZ3d3cubWVyY2VkZXMtYmVuei5jeiUyZnBhc3NlbmdlcmNhcnMlMmZtb2RlbHMlMmZzdXYlMmZnLWNsYXNzJTJmb3ZlcnZpZXcuaHRtbCUzZm1zY2xraWQlM2Q5OGRlMmUzZTIwNzUxYTJiM2YwYzQ4MjQxMmFkNGIzYiUyNnV0bV9zb3VyY2UlM2RiaW5nJTI2dXRtX21lZGl1bSUzZGNwYyUyNnV0bV9jYW1wYWlnbiUzZEcuUC5TRUEuUk5HLkdDTF9OQV9SRV9DWl9BbHdheXNPbl9TRU1fMjAyNC1URVYtR2NsYXNzX1NSJTI2dXRtX3Rlcm0lM2RtZXJjZWRlcyUyNTIwZyUyNnV0bV9jb250ZW50JTNkY3NfQ09OU19Nb2RlbF9HY2xhc3MtUk5HX1BocmFzZQ&rlid=98de2e3e20751a2b3f0c482412ad4b3b&ntb=1


 



KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST - PŘEDNÁŠKA PRO STUDENTY 2024 

 Dne 03. 04. 2024 se na naší škole uskutečnila přednáška o kyberbezpečnosti pro 
žáky, kterou vedl poslanec Petr Letocha. Přednáška se zaměřila na dva hlavní 
okruhy: 

 Rizika a hrozby v kyberprostoru: 

 Sociální inženýrství: Manipulace s lidmi za účelem získání citlivých informací nebo 
provedení nežádoucí akce. 

 Správce hesel je nástroj, který vám pomůže ukládat a spravovat vaše hesla. 
Umožňuje vám vytvářet silná a jedinečná hesla pro všechny vaše online účty, a to 
bez nutnosti je si je pamatovat. 

 Spoofing: Napodobování důvěryhodné osoby nebo entity za účelem oklamání 
uživatele. 

 Scam: Podvodný e-mail, telefonát nebo webová stránka, která se snaží vylákat 
peníze nebo citlivé informace. 

 Bankovní bezpečnost: Rizika spojená s online bankovnictvím a platebními kartami. 

 



 
Dotazy a komunikace s žáky: 

 V druhé části přednášky pan Letocha zodpověděl dotazy studentů a diskutoval s nimi o jejich 
zkušenostech s kyberbezpečností. Zdůraznil důležitost prevence a zodpovědného chování v online 
prostředí. 

 Klíčové poznatky z přednášky: 

 Nevěřte všemu, co vidíte online. 

 Buďte obezřetní při otevírání e-mailů a klikání na odkazy. 

 Nikdy nesdělujte své osobní údaje neznámým osobám. 

 Používejte silná hesla a měňte je pravidelně. 

 Dbejte na bezpečnost svého počítače a mobilního telefonu. 

 Doporučení pro žáky: 

 Informujte se o rizicích a hrozbách v kyberprostoru. 

 Naučte se, jak se chránit před kybernetickými útoky. 

 Buďte obezřetní při sdílení osobních informací online. 

 Používejte silná hesla a měňte je pravidelně. 

 Dbejte na bezpečnost svého počítače a mobilního telefonu. 

 Děkujeme panu Petru Letochovi za poutavou a informativní přednášku. 

 Další informace: 

 Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost: https://nukib.gov.cz/cs/ , https://osveta.nukib.gov.cz/local/dashboard/ 

 Youtuber Jirka vysvětluje věci: www.youtube.com/@Jirkavysvetlujeveci 

 Mgr. Václav Čapek, učitel informačních technologií 

 

https://nukib.gov.cz/cs/
https://osveta.nukib.gov.cz/local/dashboard/
http://www.youtube.com/@Jirkavysvetlujeveci
http://www.youtube.com/@Jirkavysvetlujeveci


 



NAŠI SPORTOVCI ZVÍTĚZILI VE FUTSALE 

 

 Tým vybraných žáků naší školy se zúčastnil dalšího turnaje, který proběhl v rámci 
Havířovské ligy středních škol, tentokrát své síly žáci porovnávali ve futsale. 

 Celkově se v tomto sportovním zápolení utkalo osm týmů středních škol 
z Havířova, přičemž naše škola byla pořadatelem celé akce. 

 Naši žáci podali skvělý sportovní výkon, porazili všechny týmy a obhájili tak 
vítězství z loňského roku. 

 Všem žákům školy, kteří se zúčastnili turnaje, děkujeme za reprezentaci v rámci 
Havířovské ligy středních škol, ve které si držíme druhé místo o pouhý bod za 
Gymnáziem Studentská. 

 Mgr. Pavel Zupko, učitel tělesné výchovy 

 

 



 



 



SKVĚLÝ VÝKON NAŠICH FLORBALISTEK 

 Velkým úspěchem našich žákyň skončilo dubnové okresní kolo florbalového 
turnaje dívek, které se konalo v prostorách havířovské sportovní haly Slávie.  

 V silné konkurenci čtyř středních škol naše družstvo ve složení Sandra Oršulíková, 
Sabina Čepová, Nikol Latochová, Marie Gálová, Marie Trávničková, Markéta 
Šilingerová, Ivana Plintová, Kristýna Čapková vybojovalo stříbrnou medaili. 

 Našim sportovkyním blahopřejeme  k úžasnému výkonu, děkujeme za skvělou 
reprezentaci školy a přejeme mnoho dalších úspěchů nejen ve sportu. 

 

 Mgr. Pavel Zupko, učitel tělesné výchovy 

 



 



SŠTO SLAVÍ INSTALATÉRSKÝ ÚSPĚCH V SOUTĚŽI VĚDOMOSTNÍ  OLYMPIÁDA 2024, 
KTEROU POŘÁDÁ CECH TOPENÁŘŮ A INSTALATÉRŮ 

 Dne 9. dubna proběhlo krajské kolo Vědomostní olympiády Instalatérů na SŠ 
řemesel, Frýdek-Místek. Naši školu reprezentovali  dva z nejlepších instalatérů 
třetího ročníku - Adam Burkot  a Jonáš Sieja.  

 Adam Burkot se umístil na skvělém 15. místě ze 62 soutěžících. 

 Jonáš Sieja se umístil v postupové TOP 10 (7. místo) a bude reprezentovat školu  v 
celorepublikovém finále, které se uskuteční dne 15. května 2024.  

 Dne 30. května 2024 proběhne v Praze slavnostní předávání cen všem z TOP 10 a 
navíc budou oceněni nejlepší z finálového kola. 

 Vše proběhne za přítomnosti představitelů MŠMT ČR, AMSP ČR, HK ČR, prezidenta 
CTI ČR,  generálních a mediálních partnerů a zástupců škol. 

 Jménem školy děkuji oběma soutěžícím za vynikající výsledek a Jonášovi přeji 
úspěch ve finálovém kole. 

 

 

 Ing. Lukáš Kolúch, učitel odborných předmětů 

 



ERASMUS+ V IRSKU 

 V tomto školním roce pokračoval projekt Erasmus+ v naší škole další aktivitou – 
krátkodobou stáží (2týdenní) žáků ve firmách v Irsku (město Limerick). 

 Stáže se zúčastnilo celkem 10 žáků 3. ročníků oborů Autotronik a Automechanik. 

 Naši žáci byli rozmístěni do celkem 4 místních firem – autoservisů a tam prováděli 
různé běžné servisní a autoopravárenské činnosti v souladu se studovaným 
oborem. Nejčastěji se pak věnovali pracím na podvozku vozidla, výměně kol a 
pneu, seřízení a měření geometrie, seřízení a výměně částí brzdového systému, ale 
také i složitějším úkonům jako jsou výměna motoru a jeho částí, výměna rozvodů, 
diagnostika poruch, seřízení vstřikování apod. Podle vyjádření majitelů firem a 
pracovníků, kteří se našim žáků věnovali, byli všichni naši automechanici velice 
šikovní a někteří by je i ihned zaměstnali. A jelikož je v Irsku opravdu nedostatek 
kvalifikovaných automechaniků (ale i jiných odborných technických profesí), je pro 
naše žáky velice reálná možnost se do Irska vrátit a začít svou pracovní kariéru tam. 

 Žáci byli ubytováni v rodinách vždy minimálně ve dvojicích a bydleli na různých 
místech ve městě. Společně s tím, že i pracoviště byla od sebe vzdálená, bylo pro 
žáky složitější se během pracovního týdne setkávat a trávit volný čas společně. Na 
druhou stranu to byla ale i určitá výzva a zkouška samostatnosti. 

 



 Ve volném čase se účastníci věnovali výletům a poznávání okolí, a to jak ve 
skupině, tak i samostatně nebo s novými místními kamarády, se kterými se velice 
rychle spřátelili. Irsko je opravdu velice krásná země, a tak i přes trochu chladnější 
a deštivější počasí bylo co objevovat. Všechny aktivity vhodně a příjemně zpestřily 
celý pobyt, který všem uběhl velice rychle. 

 O tom, jak dobře žáci reprezentovali naši školu, celou zemi, ale hlavně sebe, svědčí 
nejlépe slova osoby, která na adresu žáků napsala paní Ashlee O´Connor, 
mentorka pobytu přímo v Irsku, a to jako součást celkového vyhodnocení: “Co se 
týče chlapců, nemohu je více pochválit. Každá zpětná vazba od hostitelských 
rodin i od zaměstnavatelů je 100% pozitivní. Vím, že někteří zaměstnavatelé si je 
tam chtějí rovnou nechat. Za sebe mohu říct, že jsou zapálení, slušní, vtipní 
laskaví a vnímaví. Vy, škola, jejich rodiny i žáci sami, všichni můžete být na sebe 
hrdi. Jejich, na svůj věk opravdu skvělé chování a vystupování, na všechny velice 
zapůsobilo. Opravdoví gentlemani”. (pozn. překlad z AJ) 

 Ashlee O´Connor 

 Děkuji všem účastníkům za bezproblémový průběh a skvělou reprezentaci naší 
školy i České republiky. 

 Ing. Martin Fišer  https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024  

 

https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024
https://ssto-havirov.cz/aktuality/erasmus-v-irsku-2024


 



 



 



PROJEKTOVÝ DEN 

 To nejlepší z projektů zpracovaných na téma 

 PROBLÉMY  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (nejen) NAŠEHO  REGIONU 

 GLOBÁLNÍ PROBLÉMY LIDSTVA 

 Projektový den je pokračováním projektového vyučování v Chemii a ekologii v 
prvním pololetí, kdy proběhly 2 soutěže s ekologickou tematikou. Bylo posláno 
celkem 25 projektů, z nichž 3 z 6 nejzdařilejších byly prezentovány i na 
Projektovém dni. 

 Ve 2. pololetí žáci dostali za úkol vybrané prezentace doplnit o další souvislosti, 
upřesnit je a esteticky upravit. Program byl následně doplněn prezentacemi 
z minulých let, aby bod programu „Odpady“ byl co nejúplnější. Naším dalším cílem 
bylo totiž vytvořit kvalitní informaci o odpadech na web školy: Aktivity – EVVO – 
Pojď třídit ve škole. Program byl dále doplněn videi, která podkreslovala vážnost 
dané situace, a tematickými písničkami, které naopak atmosféru odlehčily. 

 V letošním prvním ročníku Autotroniků byl velký problém najít žáky, kteří by 
vystoupili před větším publikem. Po dlouhém přemýšlení a přemlouvání se 
nakonec našli žáci, kteří tuto výzvu přijali, byli ochotni se učit mluvit do mikrofonu 
a vystupovat na pódiu. I tak bylo odvážných mezi žáky 1. AT nakonec málo a 
požadovaný počet doplnili vzácní hosté z 2AT1, kteří tuto zkušenost úspěšně 
absolvovali před rokem. Taktéž proběhl konkurz na moderátory akce a myslím, že 
volba byla správná. 



 Technické zázemí dostalo také zabrat. Hoši po počátečních neúspěších zvládli 
nejen technickou stránku, ale naučili se pracovat také se scénářem a reagovat na 
požadavky účinkujících. 

 Vzhledem k velkému počtu hostů (140) jsme měli uvaděče a u vstupu hoši „vybírali 
vstupné“ – hliníkové plechovky, které by za poslední týden skončily v koši. Jejich 
množství nás doslova ohromilo … a nesmíme zapomenout na fotoreportéra! Byl 
jen jeden, ale neunikl mu ani jeden významný okamžik. 

 Výjimečnost a důležitost akce pro účinkující byla podtržena jejich společenským 
oděvem. 

 Dalším významným počinem Projektového dne bylo vyhlášení aktivity Pojď třídit 
ve škole. 

 Publiku bylo připomenuto, proč je důležité třídit. Ve škole se dosud třídil papír, 
PET lahve a sklo, dnes, na Projektovém dni bylo oznámeno třídění hliníkových 
plechovek ve zkušebním provozu. Nádoby určené k třídění hliníkových plechovek 
budou zatím umístěny u automatu na kávu a u šatny.  

 Vznikl tak tým, který společnými silami vytvořil akci s pracovním 
názvem Projektový den. 

 K doplnění informace o akci přiložena prezentace. 

 Garant akce, RNDr. Jana Nováková  
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369   

 

 

https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369
https://ssto-havirov.cz/media/9/f/Web-Projektovy-den-2024.pdf?v=1713766369


ÚŽASNÝ VÝSLEDEK V CELOSTÁTNÍM KOLE MATEMATICKÉ SOUTĚŽE 

 V pátek 5. dubna 2024 jsme s napětím sledovali účast šesti našich žáků na Střední 
škole elektrotechnické v Ostravě v rámci Celostátního kola matematické soutěže. 

 Jsme hrdí na to, že dva z nich, autoelektrikář Šimon Kubíček a strojník silničních 
strojů Sebastian Bobek, se dokázali prosadit mezi úspěšné řešitele. 

 Šimon Kubíček si dokonce odnesl 1. místo, což je opravdu skvělý 
výsledek! Sebastian Bobek se umístil mezi 15. až 20. místem, což je také skvělé 
vzhledem k velké konkurenci v jejich kategorii. 

 Je důležité zdůraznit, že v jejich kategorii soutěžilo celkem 85 soutěžících z celé 
republiky,  a pouze 20 z nich bylo úspěšnými řešiteli. Tím spíš je jejich výsledek 
ohromující. 

 Oběma chlapcům patří velké poděkování za vynikající reprezentaci naší školy v 
této náročné soutěži. 

  Mgr. Renáta Ságlová, zástupce ředitele 

 V Havířově 30. 04. 2024 

 



MISTRY ČESKÉ REPUBLIKY JSOU KOMINÍCI Z LIDICKÉ 

 Poslední dubnové dny patřily 12. ročníku Mistrovství České republiky v soutěži 
odborných dovedností oboru vzdělání Kominík s mezinárodní účastí, které se 
konalo v Brně. 

 Naši školu reprezentovali žáci druhého ročníku Jonáš Kubáč a Tomáš 
Vala v doprovodu učitele odborného výcviku Rudolfa Josefuse. 

 Žáci prokázali své odborné znalosti v testu a dále pak své praktické dovednosti 
při realizaci těchto staveb dle výkresové a projektové dokumentace. 

 Komínový systém Schiedel UNI ADVANCED 

 Komínový systém Shiedel PERMETER 

 Spalinový systém Almeva LIKa STARR 

 Naši kominíci sklidili velký úspěch, byli ze všech soutěžních 
týmů nejlepší a získali první místo. Tomáš Vala si navíc odnesl zvláštní cenu – 
stal se laureátem 16. ročníku Přehlídky České ručičky. 

 Oběma našim žákům patří velké poděkování za vynikající reprezentaci naší školy, 
města a kraje v této odborné soutěži. S našimi kominíky tak přichází nejen štěstí, 
ale také kvalifikovaná práce na vysoké úrovni. 

 Ing. Igor Třaska, zástupce ředitele pro odborný výcvik 

 

 



 



 



 



 



 



MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ VE SVAŘOVÁNÍ O ZLATÝ POHÁR LINDE 

 

 Žáci naší školy Alexandr Illek a Sebastián Skotnica se zúčastnili mezinárodní 
soutěže Zlatý pohár ve svařování Linde. 

 Alexandr Illek se umístil ve svařování na virtuálním trenažéru na 8. místě z 25 
soutěžících a ve svařování metodou 135 (svařování tavící se elektrodou v aktivním 
plynu) na 12. místě z 37 soutěžících. 

 Sebastián Skotnica se umístil ve svařování metodou 311 (svařování kyslíko-
acetylénovým plamenem) na 10. místě z 23 soutěžících. 

 Účast na této mezinárodní soutěži byla pro naše žáky velkým přínosem a cennou 
zkušeností. Zdokonalili si své dovednosti a načerpali spoustu inspirace pro své 
další působení v odborné praxi. 

 Martin Mikula, učitel odborného výcviku 

 

 





NS REZAVKA: OBJEVNÁ CESTA ZA FLÓROU A FAUNOU POODŘÍ S TESAŘI A 
TRUHLÁŘI 

 Milovníci dobrodružství a poznání se opět setkali! Po úspěšném výletu do 
Arboreta a Ostravské ZOO jsme tentokrát s žáky oborů Tesař a Truhlář zamířili 
do chráněné krajinné oblasti Poodří, konkrétně na naučnou stezku Rezavka. 

 Naše vycházka započala na parkovišti Avion Shopping park Ostrava. Prošli jsme 
kolem památníků padlých hrdinů za druhé světové války a následně jsme se přes 
most vnořili do nitra divoké přírody. Hned na úvod nás uchvátila vůně 
všudypřítomného medvědího česneku a malebné zálivy slepého ramene řeky 
Odry. V tomto úchvatném prostředí jsme se seznamovali s místními listnatými 
dřevinami, kde se snoubí duby, jilmy, javory a lípy. Po cestě jsme si nemohli 
nevšimnout krásy lilie zlatohlavé. Hned vzápětí se cesta stočila kolem rybníka s 
okouzlujícími výhledy na vodu a zeleň v okolí. Na zpáteční cestě jsme procházeli 
fantastickou loukou plnou zvonků, kopretin, kohoutku lučního a dalších pestrých 
bylin. 

 Více informací o naučné stezce: https://poodri.nature.cz/-/ns-rezavka 

 Tímto nenásilným způsobem jsme se seznámili s flórou a faunou Poodří, této 
nádherné přírody skryté uprostřed rušného města. 

Ing. Tomáš Peter, učitel odborných předmětů 

https://poodri.nature.cz/-/ns-rezavka
https://poodri.nature.cz/-/ns-rezavka
https://poodri.nature.cz/-/ns-rezavka
https://poodri.nature.cz/-/ns-rezavka
https://poodri.nature.cz/-/ns-rezavka




POSTUP DO FINÁLE BRANNÉ SOUTĚŽE WOLFRAM 2024 

 Tým žáků naší školy se zúčastnil okresního kola branně-vědomostní 
soutěže WOLFRAM, které se konalo v Karviné. 

  V soutěži mezi sebou soupeřilo celkem 13 čtyřčlenných týmů v různých 
disciplínách - bojová dráha, střelba, silový trojboj, hod granátem, vytrvalostní 
běh, součástí hodnocení byly také vědomosti z oblasti zdravovědy a všeobecný 
vědomostní test. 

  Tým SŠTO: 

 ·         Andrej Otakar Marek - kapitán družstva 

 ·         Ivana Plintová 

 ·         Nikolas Domes 

 ·         Radim Oršulík 

 ·         Kristýna Čapková - náhradnice 

 Ze všech družstev náš tým zaslouženě získal 4. místo a postupuje tak do finále 
této soutěže, které se bude konat v říjnu ve vojenském újezdu Libavá. 

 Děkujeme našim žákům za reprezentaci školy, vyučujícím za jejich přípravu na 
soutěž a přejeme mnoho štěstí a úspěchů ve finálovém kole. 

 Ing. Lukáš Staněk, učitel odborných předmětů 

 Patrik Kasman, učitel odborného výcviku 

 





CELOSTÁTNÍ ÚSPĚCH VE VĚDOMOSTNÍ OLYMPIÁDĚ CTI 

 

 

 Velká gratulace náleží Jonášovi Siejovi, žákovi třetího ročníku oboru Instalatér, za 
vynikající výsledek ve XIX. ročníku Vědomostní instalatérské olympiády 2024. 

 Jonáš postoupil z krajského kola mezi nejlepších deset soutěžících a ve finálovém 
kole obsadil 3. místo mezi učni instalatéry z celé ČR. 

 Slavnostní předání cen se konalo 30. května 2024 v historickém sále auly Vysokého 
učení technického v Brně, za přítomnosti představitelů MŠMT ČR, prezidenta CTI 
ČR, generálních partnerů a hlavních partnerů, zástupců škol a dalších významných 
hostů a medií. 

 Jonášovi děkujeme za skvělou reprezentaci školy a přejeme mu mnoho dalších 
úspěchů jak v dalším studiu, tak profesním životě. 

 Ing. Lukáš Kolúch, vyučující odborných předmětů 

 





SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ  

 Tradice slavnostního předávání maturitních vysvědčení pokračovala v naší škole i 
letos. 

 Z rukou ředitele školy převzali 5. června své vytoužené certifikáty absolventi oboru 
Podnikání, dálkové i denní formy studia, a absolventi denního studia oboru 
Autotronik. 

 V úvodu odpoledne promluvil ke všem přítomným ředitel školy Mgr. Jaroslav 
Knopp, MBA. Po prezentaci z průběhu maturit už všichni v sále přihlíželi vlastnímu 
předávání vysvědčení, které bylo doprovázeno maturitní fotogalerií každého 
absolventa. 

 Za všechny absolventy poděkoval rodičům i vyučujícím Jakub Nelhübel a 
odpoledne ukončily projevy zástupů ředitele školy Mgr. Renáty Ságlové a Ing. Igora 
Třasky. 

 O hudební program se postarali žáci třetího ročníku oboru Strojník silničních strojů 
Samuel Sivák a Ondřej Šott a host Zdeněk Balog. 

 Technické zázemí akce zabezpečili Vít Martinek a Marian Folwarczný. 

 PaedDr. Dagmar Fárková 

 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 2024 

 Maturity 2024 

 

https://ssto-havirov.cz/media/0/d/Slavnostni-predavani-maturitnich-vysvedceni.pdf?v=1717698126
https://ssto-havirov.cz/media/c/f/maturity-2024.pdf?v=1717698132


EXKURZE DO MUZEA TATRA KOPŘIVNICE S POLSKÝMI PARTNERY 

 V rámci vzájemné spolupráce s partnerskou školou ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 6 im. Króla 
Jana III Sobieskiego w Jastrzębiu-Zdroju se naši žáci zúčastnili exkurze do Muzea 
nákladních automobilů Tatra v Kopřivnici. 

 Cílem exkurze bylo seznámit žáky s bohatou historií a tradicí výroby automobilů 
Tatra, která je neodmyslitelně spjata s naším krajem. Expozice muzea je 
koncipována interaktivně, takže si žáci mohli vyzkoušet různé aktivity a dozvědět 
se tak o fungování „tatrovek“ zábavnou a poutavou formou. 

 Největší zájem vzbudila kolekce historických vozidel Tatra, která zahrnuje 
legendární modely, jako je Tatra 603, Tatra 815 a také vítězný kamion z Rallye 
Dakar. Žáci si s nadšením prohlédli motory, podvozky a další technické detaily 
těchto automobilových skvostů. 

 Exkurze do Muzea Tatra Kopřivnice byla pro všechny zúčastněné velkým 
zážitkem. Žáci si odnesli mnoho cenných poznatků a zážitků a prohloubili své 
znalosti o historii a technice těchto automobilů. 

 Zároveň se jednalo o skvělou příležitost k navázání přátelství s polskými partnery 
a k posílení vzájemné spolupráce mezi našimi školami. Těšíme se na další 
společné akce s naší partnerskou školou. 

 Projekt byl finančně podporován statutárním městem Havířov. 

 Mgr. Lenka Krokoszová 

 





NAŠI STROJNÍCI SE PŘEDSTAVILI NA CAT ROADSHOW 2024 

 

 V pískovně Hrušovany u Brna se konala prestižní předváděcí akce firmy Zeppelin, 
kterou navštívili žáci oboru Strojník silničních strojů. Během exkurze se seznámili s 
pestrou paletou stavební techniky, a to od pásových dozerů a nakladačů přes 
rýpadla, dampery, až po kompaktní kolové nakladače, tahačové válce, frézy, 
finišery aj. 

 Žáci prvního ročníku si pod vedením zkušených instruktorů prohlédli stroje zblízka, 
naproti tomu žáci třetího ročníku, kteří vlastní strojnické průkazy si jednotlivé 
druhy stavebních strojů vyzkoušeli v terénu a předvedli své řidičské dovednosti. 
Jejich výkony sklidily uznání odborníků firmy Zeppelin. Organizace celé akce byla 
skvělá a všichni zúčastnění projevovali maximální vstřícnost. 

 Tento zážitek byl pro naše budoucí strojníky jedinečnou možností prohloubení 
jejich znalostí a zkušeností ve svém oboru. 

 Ing. Miroslava Blokšová, vyučující odborných předmětů 

 



 



Mladý talent z Havířova zazářil na prestižní přehlídce České ručičky! 

 S velkou hrdostí oznamujeme, že náš žák, Tomáš Vala, získal zlatou plaketu 16. 
ročníku prestižní přehlídky České ručičky 2024, která se konala v Brně. Tato 
událost je velkým úspěchem jak pro Tomáše, tak i pro celou naši školu, město 
Havířov i Moravskoslezský kraj. 

 Slavnostní galavečer proběhl 19. června v Rotundě pavilonu A brněnského 
výstaviště a byl završením celorepublikové soutěže, do které se zapojilo 22 
talentovaných žáků z různých oborů. 

 Přehlídka České ručičky si klade za cíl popularizovat učňovské školství a 
prezentovat široké veřejnosti dovednosti a znalosti studentů z nejrůznějších 
řemeslných oborů. Ocenění kominíka Tomáše Valy je pro nás velkým 
zadostiučiněním a potvrzením kvalitní práce, kterou na naší škole vykonáváme. 

 Tomáš Vala společně se svým spolužákem Jonášem Kubáčem, pod vedením 
zkušeného pedagoga Rudolfa Josefuse, předvedl vynikající výkony ve svém oboru 
a s přehledem porazil silnou konkurenci. Jeho vítězství je důkazem jeho píle, 
talentu a oddanosti řemeslu. 

 Tomáši, srdečně gratulujeme k tomuto mimořádnému úspěchu! Přejeme Ti 
mnoho dalších profesních i osobních vítězství a věříme, že se staneš inspirací pro 
další generace mladých lidí, kteří se chtějí vydat na cestu řemeslného vzdělávání. 

 Rudolf Josefus, učitel odborného výcviku 

 



 



 



 



STŘÍBRNÁ MEDAILE PRO SŠTO V HAVÍŘOVSKÉ LIZE STŘEDNÍCH ŠKOL! 

 

 S radostí oznamujeme, že naše škola obsadila druhé místo v prestižní Havířovské 
lize středních škol. V tomto náročném klání se utkalo celkem devět havířovských 
středních škol ve dvanácti sportovních disciplínách. 

 Naši žáci předvedli úžasné výkony a bojovali s maximálním nasazením v široké 
škále disciplín od florbalu a volejbalu přes šplh až k silovému víceboji aj. Díky 
svému talentu, píli a týmovému duchu si vysloužili stříbrnou medaili, která je 
odměnou za jejich vynikající celoroční snažení. 

 Velké poděkování patří všem žákům, kteří se do Havířovské ligy středních škol 
zapojili a s vervou reprezentovali naši školu. Obzvláště děkujeme pedagogům, 
kteří žáky vedli a připravovali na jednotlivé soutěže. Bez jejich obětavé práce a 
podpory by tento skvělý výsledek nebyl možný. Zároveň také děkujeme 
všem organizátorům za realizace této soutěže. 

 Stříbrná medaile v Havířovské lize středních škol je pro nás velkým sportovním 
úspěchem. Jsme hrdí na naše žáky a těšíme se na další výzvy, které nám školní rok 
2024/2025 přinese. 

 Gratulujeme všem vítězům a děkujeme za skvělou reprezentaci! 

 Mgr. Pavel Zupko, učitel tělesné výchovy 

 



 



TOYOTA PODPORUJE AUTO OBORY NA SŠTO LIDICKÁ 

 

 Společnost Toyota Central Europe - Czech s r.o. v rámci svého oficiálního 
zastoupení společností AUTOBOND GROUP a.s., prostřednictvím pobočky 
Ostrava – Svinov 

 Opavská 798/4, poskytla naší škole cvičné vozidlo Toyota RAV4 2.5, 131kW, 
r.v. 2019 s hybridním pohonem a dále karoserii nového modelu Toyota Yaris na 
cvičné práce žáků. 

 Aktuálně ve spolupráci se společností AUTOBOND GROUP a.s. rozvíjíme další 
zajímavou spolupráci, která podpoří automobilní obory z hlediska oprav a 
diagnostiky vozidel. 

 Společnost AUTOBOND GROUP a.s.  také spustila zajímavý stipendijní 
program pro žáky našich autooborů s cílem vychovat si kvalitní odborníky pro 
autoservisní služby.   

 Ceníme si toho, že si společnost AUTOBOND GROUP a.s. vybrala pro spolupráci 
právě naši školu.  

 Děkujeme za podporu odborného vzdělání. 

  Ing. Igor Třaska, zástupce ředitele pro odborný výcvik 

 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4713e38c89e85185:0x360c6808ed66f452?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4713e38c89e85185:0x360c6808ed66f452?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111




SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ VÝUČNÍCH LISTŮ 

 

 Absolventi 3.ročníků převzali dne 26. června 2024 v aule školy za přítomnosti 
vedení školy VÝUČNÍ  LISTY .  

 

 Děkujeme, že jste si vybrali naši školu. 

 

 

 Přejeme Vám hodně úspěchů v osobním i profesním životě! 

 

 Slavnostní předávání výučních listů 2024 

 

https://ssto-havirov.cz/media/6/1/Cesta-k-vyucnimu-listu2024.pdf?v=1719514922


PODĚKOVÁNÍ ŘEDITELE ŠKOLY VŠEM ZAMĚSTNANCŮM  

 

 

 Všem zaměstnancům školy děkuji za dosavadní spolupráci a zároveň přeji krásné 
prázdniny. 

 Do dalšího období vám přeji pevné zdraví a hodně úspěchů. 

 

 

Mgr. Jaroslav Knopp, MBA, ditel školy 

 



 



„Vzdělávání mysli bez vzdělávání 
srdce není žádné vzdělávání.“ 
      Aristoteles 
 

„Ve škole života není prázdnin, ani 
svátků, ani nedělí.“ 
      Vlasta Burian 

 

Milá SŠTO, opatruj se, užij si krásné prázdniny a brzy 
se uvidíme.     2024/2025. 
 

 

 

 
 


